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Kedves Olvasó!
Itt egy újabb év és a szorgalmi időszak kezdetével lassan 

mindenkinek újra fel kell venni a ritmust, már csak azért 
is, mert a jegyzetek sarkába az évszámnál, már bizonyosan 
eggyel kevesebb karakterben van kanyar és bizony nehéz a 
3-ast 4-esre átfirkálni.

Úgy tűnik, nekünk nem megy annyira nehezen most az 
évváltás, hiszen épp csak az előző héten kezdtük el a félévet 
és máris egy újságot tartasz a kezedben. Ám sajnos ez csak a 
látszat, hiszen kemény munka áll e mögött a kiadvány mö-
gött is, és még így is rengeteg dolog maradt hátra, ami ebbe 
a szűkös határidő miatt már nem fért bele. Persze, ha kétszer 
ennyien dolgoznánk rajta valószínűleg 2 hetente lehetne új-
ságot szórni. És ilyenkor lehetne a lehető legnagyobb nyom-
dai pontos betűkkel hangsúlyozni, hogy „HA...”.

Mindig hiányolom a propagandákból azt a részletet, ami-
ben kiemelik, hogy mi mindent tehetne meg a kör, ha akár 
kétszer vagy háromszor annyian lehetnének Gólyaszerda 
után, mint előtte. S ezt is csak azért írom, mert az oldalakkal 
később előkerülő saját bemutatkozásunknál igyekeztük ezt  
is szem előtt tartani.

Most viszont képzeljük csak el például a Vödörkört két-
szer annyi taggal. Nem 100, hanem 200 vagy akár 300 
kilogram krumplit is meg tudnának pucolni egy este alatt, 
amit aztán a változatlan fritőz mennyiség miatt valószínű-
leg éjszakába nyúlóan sütnének. Vagy akár képzeljük el a 
SEM-et 3 szekérderéknyi újonccal, akik mind ugyanabban 
a műhelyben egyszerre akarnak a saját maguk által terve-
zett NYÁK-lapjaikra kondenzátort forrasztani. Valószínűleg 
kérhetnék a Lovagrend segítségét, hiszen ők állva, réten is 
tudnak akármikor forrasztani. A DSK pedig addig elkérhet-
né a NYÁK- lapokat ping-pong asztal gyanánt. Képzeljük 
el azt a szituációt is, hogy a szociális pályázat bírálás nem 
nyúlik éjszakába és minden hallgatói képviselő egy órával 
többet alhat akár egész félévben, minden egyes nap, de csak 
mert hirtelen legalább 15-en akarnak HK-sok lenni.

Persze ilyesmi irrealitások ritkán fordulnak elő.
Mi azért álmodozunk picit, ahogy minden döcögő kör.
Kérlek, ha elolvastad a fentieket, írj nekem egy e-mailt, 

a köszöntőt elolvasók között ugyanis kisorsolok egy üveg 
Tokajit!

Góc
goc@impulzus.com
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Új félév, újabb küzdelmek. És nem lesz könnyű. Mert 
minden sarkon veszélyek lesnek ránk. A legváratlanabb 
helyeken. Például a lépcsőházban. A vizsgaidőszak vége 
után két héttel a hallgatók tömegei térnek vissza a kollé-
giumi élethez otthonuk kényelméből. A Schönherz Zoltán 
Kollégium lépcsői azonban magasabbak, mint amit otthon 
megszokhattunk, így egy ártalmatlan séta közben megeshet, 
hogy kitörjük a nyakunkat, csupán annak a rossz beideg-
ződésnek az okán, hogy nem kell annyira megemelnünk a 
lábunkat egy lépéshez. Ahogy mondták már gólya korunk-
ban, egy óvatlan mozdulat és egy botlás sokba kerülhet az 
egyetemen.

Karácsony után szinte mindannyiunk eszébe jut, hogy 
vissza kellene térnünk a korábbi étkezési szokásainkhoz. 
Lehetséges, hogy néhány kilót felszedtünk, viszont visz-
szatérve az egyetemre újból ránk szakad a sok feladat, és 
a helyes étkezés lesz a legkisebb problémánk. Ellenben 
tudjuk-e, hogy a zsírt a szervezetünk a szívünk izomzata 
között tárolja el elsőként, de ha szüksége van rá, onnan 
is veszi ki kezdetben? Így az étkezésünkben beálló hir-
telen változások komoly problémákat okozhatnak, nem 
is beszélve a különféle hiánybetegségekről, amiket meg-
akadályozhatnánk, ha tudnánk egészségesen főzni saját 
magunknak. Ily módon elkerülhető lenne a fehérfoltos 
körömágy, a szájpenész, és a végső esetben kialakuló, 
C-vitamin hiányra visszavezethető skorbut, mely beteg-
ség már Kolumbusz hajósai közül is szedte az áldozatait, 
persze ezek elég szélsőséges esetek és reméljük, senki sem 
felejti el ennyire magát. Az egyetem veszélyes. Ráadásul 
a napirendünk átalakulása jelentős mértékben megza-
varhatja a bioritmusunkat. A szobatársaink, hű bajtársa-
ink, szintén lehetnek veszélyforrások. A jobbik eset az, 

hogy nem alszanak el időben, és 
másnap kénytelenek vagyunk 
fáradtan járni az előadása-
inkra, de rosszabbik esetben 

a zárt légtérben való közös 
együttélés miatt átter-

jedhetnek ránk is a 
különféle kórokozók, 
melyeket betegségük 

esetén magukkal 
hurcolnak minden-
hová.
Legnagyobb ellen-

ségünk a stressz és 
a depresszió. Eleinte 
minden könnyűnek 
és jónak tűnik, de 

ez csak illúzió. 
Már előre el kell 

döntenünk, hogy folya-
matos szürkeségben 
akarjuk tölteni a hét-
köznapjainkat, vagy 
inkább a végle-
tek hullámain 
akarunk koc-
káztatni. Kez-
detben csábító, 
hogy a tanulást 
elhalasszuk a ZH-időszak kezdetéig, és a szabadidőnket 
irracionálisan megnöveljük. Ám ekkor egyszerre fog ránk 
szakadni a sok kimaradt hét tananyaga, és a stressz lassan 
felőröl majd. A feladatainkat egy végtelen ciklusban fog-
juk magunk előtt görgetni, míg meg nem adjuk magun-
kat a lemaradásnak, és egy újabb elpazarolt félév lesz a 
jutalmunk. Ehelyett választhatjuk a másik utat is, vagyis 
mindennap készülünk már a legelejétől. Ekkor a depresz-
szióval kell számolnunk, vagyis az unalmas hétköznapja-
ink monotonitásával kell megküzdenünk, de jutalmunk 
végül a siker lesz. Remélhetőleg.

Mi az, ami vigasztalhat minket a sok sivár kilátás között? 
Az erkölcsi jutalom. Mindig hivatkozhatunk arra, hogy 
a mérnökhallgatóknak kemény az életük, de mi bátran 
dacolunk a nehézségekkel, mert a világnak szüksége van 
azokra az emberekre, akik képesek valami újat alkotni a 
tudomány erejével felvértezve. Az azonban nem biztos, 
hogy a világ is így látja a helyzetünket. Jelenleg úgy tű-
nik, hogy a technológiai élet olyan úttörői, mint amilyen 
Mark Zuckerberg, vagy az Oracle vezére, Larry Ellison 
pontosan ugyanolyan kegyetlen kapitalistának bizonyul-
tak, mint az általunk megvetett bankárok és közgazdá-
szok. Politikai elemzők szerint elképzelhető, hogy meg-
jelent az „Occupy Wall Street” mozgalom, 
és nemsokára a nagy technológiai 
cégek ellen fordulnak a lázadó 
tömegek. Ezt Eric Schmidt, 
a Google igazgatójának 
szavai is alátámasztják, 
aki utalt rá, hogy a mér-
nökök a saját kis bubo-
rék világukban élnek. 
Nos, ha ez a kis buborék 
kipukkad, akkor még a 
fényes jövő ígérete is egy 
kicsit sötétebb lesz.

Kellemes és óva-
tos félévkezdést kí-
vánok!

Valér

Félévkezdési pánik
Avagy az egyetemi élet veszélyei Elérkezett újra a tavaszi félév, a szeptemberben beiratko-

zott gólyák túljutottak első megmérettetéseiken, és ahogy 
mondani szokás: alakulnak, mint púpos gyerek a prés alatt. 
Az első féléves „közéleti böjt” is elérkezett a végéhez, minden 
második félévét kezdő villanykaros is csatlakozhat végre a 
Schönherz Kollégiumban hosszú évek során kialakult köz-
élethez, annak minden köre megnyitja kapuit a gólyák előtt 
is, és ezt ünneplendő megrendezésre kerül idén is a már nagy 
hagyományú Gólyaszerda nevezetű nemes esemény, melyen 
a közéletet alkotó szervezetek szinte mindegyike bemutatko-
zik és várja a lelkes újoncokat.

Ám, kedves Olvasó, mielőtt nekivágnál a körök felfedezé-
sének, nézd meg mennyi időt is tudsz szánni a közéletre, és 
ehhez mértén válassz magadnak legalább egy kört, hiszen 
nem érdemes kimaradni ebből a remek közösségből, ami 
mostmár számodra is maximálisan elérhető.

Miért is érdemes „közélni”?
Barátokat szerezhetsz és olyan élményekkel gazdagothatsz, 

melyekkel máshol nem igazán, de ez mind semmi: a Simo-
nyi Károly Szakkollégiumnál kibővítheted szakmai látó-
köröd és az egyetemen megszerzett tudást kipróbálhatod a 
gyakorlatban, vagy csatlakozhatsz a Bulis Reszort valamelyik 
köréhez, ahol megtanulhatsz emberekkel együtt dolgozni, il-
letve esetlegesen őket irányíthatod is, kipróbálhatod milyen 
az, ha felelős vagy valamiért, de azt is megtapasztalhatod, 
hogy mennyire fontos a nagy egész sikere érdekében, hogy 
a sok kis apró feladatot mindenki maradéktalanul elvégezze. 
Ugyanilyen tapasztalatokat szerezhetsz az SSSL-nél is, azon-
ban itt közrejátszik egy újabb felelősség, hiszen azok lépteit 
segítheted, akik ugyanabban a cipőben járnak, amelyikben 
te alig féléve. A Szolgáltató Reszortnál megtanulhatsz csapat-
ban tevékenykedni, illetve sokszor keményen dolgozni, mely 
munka gyümölcse az érzés, hogy jót tettél társaiddal, hiszen 
munkádnak köszönhetően sok-sok ember jól érezheti magát, 
amiért érdemes dolgozni és végsősoron mérnökként is a fel-
használói elégedettség az egyik legfőbb motiváció. A Kultúr 
Reszortnál a saját hobbid űzésével tehetsz jót a közösségért, 
illetve segítheted őket kultúrális fejlődésükben, mely folyamat 
jobb esetben életed végéig tart. Sportolhatsz is, sőt segíthetsz 
másokat is egészséges életre nevelni a Diák Sport Körnél, de 
ugyanúgy, ahogy a többi reszortnál és körnél, itt is sok min-
dent tanulhatsz: Jobb ember lehetsz, megtanulhatsz jól időt 
beosztani, határidőket becsülni, könnyen megszólalni szorult 
helyzetben, illetve rengeteg kapcsolatra szert tehetsz már itt 
az egyetemen is. S ez utóbbi a legfontosabb, a mérnök nem 
magányos farkas, „falkában” a leghatékonyabb, egyedül pe-
dig képtelenség úgy teljesíteni az egyetemen, hogy közben ne 
rokkanj bele.

Szükséged van arra, hogy élj egy kicsit, a közélet is egy 
lehetőség erre. Ne szalaszd el!

Góc

Gólyaszerda
Sok helyen bemutatkoztunk már, és ez jobb esetben leg-

alább a negyedik általunk készített újság, melyet olvashatsz, 
így talán nem kell a nulláról magyarázni mivel is foglalko-
zunk és kik is vagyunk.

Persze fontos elmondani honnan jöttünk, hogy nem is 
nagyon volt még diákújság mikor az Impulzus már rend-
szeresen megjelent, és mindennek már több, mint 40 éve, 
mégis most a jelenre és a jövőre fektetnénk hangsúlyt, hiszen 
ilyenkor az a fontos, hogy hol vagyunk és hogyan folytatjuk.

Először nézzük hol vagyunk most:
Az Impulzus szerkesztősége öntevékeny körként működik 

a mára a Schönherzes közélet alapját képező SVIE-n belül, 
abban is a reszortok közül a Kultúr Reszort táborát erősítve. 
Egy tucatnyi aktív tagot számlálunk, s közösen készítünk 
hónapról-hónapra valami újat olvasóink számára.

Ennek keretei változtak az idők során, de a lényeg ugyanaz 
a néhány dolog, melyeket különösebb körmondatok nélkül 
az alábbi kulcsszavakkal lehet leírni:

újság, lelkes emberek, kreativitás, határidők, időbeosztás, 
csapatmunka, felelősség, érdekesség, kíváncsiság, odaadás, 
figyelem és fegyelem, sz*r viccek, jókedv, rendszeresség.

Nagyjából ezek kellenek sok más körnél is, ami talán kieme-
lendő mégis, nyilván az alap, az újság, továbbá a kreativitás, a 
kíváncsiság és a rendszeresség (melynek természetes velejárója, 
hogy vannak határidők). S ezekkel röviden össze is foglalhat-
juk, hogy az Impulzustól egy olvasó nagyjából az alábbit várja:
Rendszeresen megjelenő, kreatívan megalkotott újság, mely 

valamiféle kíváncsiságot kielégít.
Ebből az eleje és a vége követeli meg, hogy a szerkesztőség 

minél népesebb legyen. S itt térhetünk rá arra, hogy mi a jövő:
Az Impulzus lehet rendszeres, sőt gyakoribb is, ha több 

tucat ember dolgozik rajta, és lehet még érdekesebb, azaz 
kielégíthet még többféle kíváncsiságot, ha sokféle kreatív és 
lelkes ember munkálkodik rajta. Mi most, kedves Olvasó, 
ilyen szerkesztőpalántákat keresünk.

Beszélgettünk arról, milyen feladataink vannak és, hogy 
jelenleg hányan végzik, illetve becslést adtunk arra, hogy 
mennyi emberre lenne szükségünk, hogy mindenki jól érez-
ze magát, illetve rendszeres és érdekes is legyen/maradjon 
az újság:

korrektor – most: 1,5 fő – ideális: 4 fő,
tördelő – most: 2 fő – ideális: 4 fő,
cikkíró – most: 5,5 fő – ideális: 10 fő,
olvasószerkesztő – most: 2,5 fő – ideális: 2-3 fő,
raktárfelelős – most: 1 fő – ideális: 2 fő,
archívumfelelős – most: 0 fő – ideális: 1 fő,
webfelelős – most: 1 fő – ideális: 3 fő,
irodafelelős – most: 0 fő – ideális: 1 fő,
gazdaságis – most: 1 fő – ideális: 1 fő,
főszerkesztő-helyettes – most: 0 fő – ideális: 1-2 fő.
Ha teheted gyere el közénk és ismerj meg minket, és hidd 

el, találunk feladatot még akkor is, ha a lehetségesek közül 
egyik sem tetszik igazán!

jelen és jövő
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Sokan felteszik magukban a kérdést, hogy mivel is foglal-
kozik a Hallgatói Képviselet, mi szükség van rájuk? A válasz 
általában ez: hivatalos ügyeket intéznek, komoly dolgokkal 
foglalkoznak, öltönyben járnak. Azért kellenek, mert... ez 
egy jó kérdés, ugye? 

A valóság viszont messzebb áll ettől, mint gondolnánk. 
Nézzük meg, hogy egy olyan ember, aki már belelát a HK 
belső működésébe, mit válaszolna:

Vannak kötelező feladataink. Meg kell jelennünk bizottsá-
gokban, el kell mennünk Kari Tanácsra. Hogy miért? Azért, 
hogy hatással legyünk az egyetemi történésekre, legyen be-
leszólásunk, közvetíthessük a hallgatók akaratát az egyetem 
felé. Miért kötelező? Mert nem szeretnénk, hogy a hallgatók 
véleménye kimaradjon a döntéshozatalból.

Biztosan sokan tudjátok, hogy több megbeszélést tartunk, 
melyhez van egy szép irodánk és egy tárgyalónk. Az utóbbi-
ban tartjuk heti/havi rendszerességű teljes létszámot igénylő 
gyűléseinket is. Nem kell túlgondolni, higgyétek el, min-
denki jól érzi magát egy ilyen ülésen.

Hogy ezen kívül mivel foglalkozik a HK? Csak ki kell 
találni valamit, meg kell beszélni pár emberrel, és ha egyet-
értenek veled abban, hogy ez nagyon jó, akkor máris ne-
kiláthattok. A lehetőségek tárháza határtalan, csak ötletek 
kellenek. Így történt, hogy támogatjuk a Tanulmányi Ver-
senyen helyezést elérteket, TDK helyezetteket, csináltunk 
egy teljesen úgy honlapot a HK-nak, pulcsit tervezünk 
magunknak.

A következő kérdést már megválaszoltuk. Miért van szük-
ség egy szervezetre, amely ilyenekkel foglalkozik? Először is 
azért, hogy azoknak a hallgatóknak is legyen beleszólása a 
Kar működésébe, akik ugyanannak a gépezetnek az alkotó-
elemei, csak épp az iskolapad másik oldalán ülnek. A Hall-
gatói Képviselet nagyon jó kapcsolatot ápol a Kar vezetésé-
vel. Ezt el kellett érni, végig kellett járni az ide vezető utat, 
és higgyétek el, megérte. 

Egy kis előretekintés: A HK a jövőben is törekedni fog 
arra, hogy a felépített jó megítélését megtartsa az egyetem 
szemében. A kötelező feladataink mellett viszont szüksé-
günk van mindig a jobbnál jobb ötletekre és a lelkes csa-
pattagokra, akik megvalósítják azokat. Tehát amennyiben 
felkeltettük az érdeklődésed, vagy eszedbe jutott valami, 
bátran gyere oda hozzánk a Gólyaszerdán.

2012 legelején, körülbelül fél évre visszamenő beszélgetés 
és tárgyalás után alapult meg a Kollégiumi Felvételi és Ér-
dekvédelmi Reszort, röviden „KoFER”, mely a nyolc, köz-
életet összefogó reszort egyike. De mit is csinálunk mi?

KEFE
„Jó-jó, de mi alapján kerülök 

én a 14. szintre, azon belül a 
déli oldalra, és még azon belül is 
a 8-as szobába, ott pedig az alsó 
ágyra...?”

A kérdés jogos, bár az utolsó részé-
hez már semmi közünk. Itt jön a kép-
be a reszort másik öntevékeny csoportja, 
a Kollégiumi Évfolyamfelelősök Értekezlete, 
röviden KEFE. Az ő feladatuk az, hogy a kollé-
giumban lakó közösségek egy szintre kerülhesse-
nek, és a szobabeosztást is ők koordinálják a 
KFR-ből elérhető Szobabeosztó rendszeren 
keresztül. Ezenfelül a már említett társasá-
gok jólétének színvonalát növelik külön-
böző pályázatokkal: a szintközösségek 
támogatást kaphatnak, ha ki szeretnék 
festeni szintjüket, közösen elmenné-
nek táborozni vagy pedig összedobná-
nak egy vacsorát önnön maguk jóllakatá-
sára. A KEFE-gyűléseken a szintek képviselői (akik közül 
az egyik a szintfelelős) vesznek részt és beszélik át a félévvel 
kapcsolatos dolgokat. A KEFE jelenlegi vezetője és a reszort 
képviselője a Reszortvezetők Tanácsán Goretity Dániel. Lesz 
minden gólyaközösségnek, azaz nektek is saját szintközössé-
gi levlistátok, melyen sok hasznos infót tudhattok meg az 
egyetemről, a körökről, vagy magáról a nagybetűs életről is 
akár. Érdemes figyelemmel követni ezeket a threadeket.

Ha érdekel tevékenységünk, nyugodtan vedd fel velünk 
a kapcsolatot! KEFÉ-be alapvetően gólya korukban szok-
tak csatlakozni az emberek, de később is érdemes elkezdeni, 
akár akkor is, ha egy tízfős társasággal szeretnétek összeköl-
tözni valamelyik szintre.

KFB
Minden félév elején, miután elolvasták a felvételi kiírást 

(ugye?), a leendő kollégisták leadják a felvételi pályázatukat 
a Kollégiumi Felvételi Rendszeren (KFR) keresztül, majd 

epekedve várják az eredményt. Ami érdekes, 
hogy az egész felvételi eljárást és a szobabe-
osztást is olyan egyetemisták vezényelik le, 
mint ti.

Legyen szó a felvételi kiírás megírásától, a 
ponthatárok kialakításán át egészen a kollégi-

umi belépőkártyák elkészítéséig, mind-mind 
a Kollégiumi Felvételi Bizottság (KFB) feladat-

körei közé tartozik. Évközben a várólistán lévő 
hallgatókkal foglalkoznak, gyűléseiken felkészülnek 

a következő felvételi időszakra, továbbá ápolják a titeket 
is érintő hagyományaikat: Szaloncukrozás, Nőnapozás. A 
KFB ugyanolyan kör, mint az a sok másik, melyekkel már 

találkozhattatok a Schönherz falai között. Logójuk a piros 
Schönherz alapon lévő fekete denevér, amely kísérte-
tiesen hasonlít a Bacardin is megtalálható bőregérre. 
A kör élén az elnök áll, 

melynek pozícióját je-
lenleg Szabó Nor-
bert „Kicsi” tölti 
be. Ő harcol a 

Külső Kollégiumi 
Bizottságon azért, 
hogy minél több 
villanykaros férőhe-
lyünk lehessen.

KoFER

KB-PR
A kollégiumban rengeteg plakát 

van, melyek nem maguktól kerül-
nek oda, hanem mi tesszük ki 
és szedjük le őket. Róluk 
értesülhetsz a legközelebbi 
eseményekről gyorsan, to-
vábbá mi szerkesztjük a KB-
News-t (kollégiumot érintő 
hírek) és a Kultúr WC-t. Ha 
véletlenül kizárnád magad a szobádból vagy valami baj 
történne, akkor sem kell megijedned, csak menj ki a lift-
közbe és nézd meg az ügyeletes mentorok plakátját, ahol 
megtalálod, hogy kit kell keresni az adott napon!

Mi vagyunk a kollégiumi információterjedés alappil-
lére, és ahhoz, hogy mindezt véghezvigyük, asszisztál 
nekünk egy óriási fénymásoló és egy lelkes csapat, ami 
téged is vár.

alapítás éve: 2003
körvezető: Bolla Dávid

Kollégiumi Felvételi és Érdekvédelmi Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Goretity Dániel
KEFE – Kollégiumi Évfolyamfelelősök Értekezlete
profil: szintközösségek
körvezető: Goretity Dániel
KFB – Kollégiumi Felvételi Bizottság
profil: felvételi
elnök: Szabó Norbert
facebook: http://fb.com/Kollegiumi.Felveteli.Bizottsag

Kollégiumi Bizottság
alapítás éve: 1962
elnök: Ottó Tivadar
RVT elnök: Földes Imre
Rendezvények és Eseti ügyek Felelőse: Bauman-Nagy István
Kommunikációs és Üzemeltetési Felelős: Egyed Zsombor
gazdaságis: Jánvári Bálint
honlap: http://kb.sch.bme.hu

Reszortvezetők Tanácsa
alapítás éve: 2002
Kollégiumi Felvételi és Érdekvédelmi Reszort
alapítás éve: 2012
reszortvezető: Goretity Dániel
Szent Schönherz Senior Lovagrend
alapítás éve: 1991
nagymester: Végh Rudolf
Szolgáltató Reszort
alapítás éve: 2004
reszortvezető: Nagy Árpád Péter
Bulis Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Makkos Miklós
Kultúr Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Szalóki Gábor
Sport Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Kruták László
Simonyi Károly Szakkollégium
alapítás éve: 2003
elnök: Oláh Ákos
TTNY Reszort
alapítás éve: 2009
reszortvezető: Kovács Zsolt
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A Szent Schönherz Senior Lovagrend (SSSL) főleg a Karra 
kerülő elsőéves hallgatók egyetemi és közösségi beilleszkedé-
sével foglalkozik. Ezenfelül segítséget nyújt a kollégium más 
szervezeteinek az utánpótlás keresésben, ezen szervezeteknek 
az elsősökkel kapcsolatos döntéseik előkészítésében, meg-
hozatalában. Olyan rendezvények tartoznak alájuk, mint 
például a Gólyatábor, Ökörsütés, Gólyabál, Gólyakocsma 
illetve az éppen aktuális Gólyaszerda is.

Jobbágy László (Joby), az előző év egyik képzéscsoportjá-
nak, a BaszA-Team bölcsének gondolatai a seniorképzésről:

„A seniorok között van egy érdekes, de kellemes hangulat. Itt 
mindenki ismer mindenkit, még ha nem is így van. Köszönünk 
egymásnak óriási mosollyal az arcunkon, és ha kell, órákat el 
tudunk beszélgetni bármiről, még ha csak akkor találkoztunk 
az illetővel először. Ez azért jó, mert ha pl. játszatni kell, ak-
kor már csak egy kacsintásból is megértjük egymást. Ez az az 
életérzés, amikor tudod, hogy bármi is történik, valaki mindig 
ott lesz, aki kihúz a pácból, hisz egymásért vagyunk, hogy jól 
érezzük magunkat egyetemi éveink során, és hogy a gólyáknak 
is megmutassuk, hogy ezt így is lehet. Azt hiszem, a képzésnek 
ez a célja. Hogy ezt az érzést, ezt a lángot továbbadjuk a kö-
vetkező generációnak (és csak reméljük, hogy ott még soha sem 
látott lángoszloppá növi ki magát ez a kicsi lángnyelv).”

Az előző évi képzés főrendező, Szakmáry Ferenc Dániel 
pedig így vélekedik a seniorlétről, illetve a képzés lényegéről:

„Szerintem ez az az esemény, amin minden Schönherzes-
nek részt kellene vennie. Gondolok itt azokra is, akik nem a 
Schönherzben laknak, vagy egyáltalán nem is koleszosok. Itt 
igyekszünk átadni azokat a dolgokat az utánunk következő ge-
nerációknak, amelyek nekünk is nagy élményt jelentettek. Azt, 
hogy látszólag idegen embereket is összeköt valami, ami arra 
ösztönzi őket, hogy közösen, minden külső inger nélkül csinál-
janak rendezvényeket, eseményeket, bármit, amihez kedvük tá-
mad. Ezeknek csak annyi a célja, hogy közösen dolgozunk saját 
magunk és mások szórakoztatására.

Ezt jelentette és jelenti mai napig nekem a képzés és vele 
együtt a Schönherz. Egy közösség, melynek a célja ugyanaz: 
Hogy a lehető legtöbbet fejlődjünk és a megszerzett tudást át-
adhassuk a fiatalságnak, hogy nekik is annyi pozitív élményt 
jelentsen az egyetem és az egyetemi élet, mint nekünk. Az, 
hogy ezek után valaki a seniorgárdák egyikének lesz aktív 
tagja, esetleg a Szakkollégiumban, más reszortokban vagy a 
HK-ban találja meg a számára optimális környezetet, már 
csak részletkérdés. Azokat az alapokat igyekszünk átadni, 

amelyek segítenek mindenkinek abban, hogy az egyetem ne 
csak a folyamatos tanulásban és ZH-kra járásban merüljön 
ki, hanem a közösségi élet és a szociális tapasztalatszerzés 
színhelye is legyen.

Addig, amíg ezt sikerül átadnunk, és van aki ezt be is 
fogadja, addig szerintem lesz súlya annak a mondatnak, 
hogy „Én Schönherzes vagyok!”

Szent Schönherz Senior Lovagrend
Americano

Az Americano a „kollégiumi étteremhálózat” egyik 
legújabb üdvöskéje. A 2010-es gólyák egy csapata úgy 
gondolta dobbantanak egy nagyot, és megalapítják azt a 
kajás kört, ami még hiányzott a Schönherz életéből. Az-
óta egyre nagyobb érdeklődésnek örvend a Ház hambur-
gerese, mely minden héten kedden nyit a -1-en található 
Nagykonyhában.

Finomabbnál finomabb hotdogot és hamburgert rendel-
hettek magatoknak a szobátokba.

Garantáltan itt kapod a környék legfinomabb hamburge-
rét és legbőségesebb forrókutyáját. Tehát tessék csak felje-
gyezni: Ha kedd, akkor Americano!

FoodEx
A FoodEx 2003-

ban alakult, eredetileg 
reggelit lehetett tőlünk rendelni, melyet szobához is szállí-
tottunk. Másfél évvel később profilt váltott a kör, és meg-
kezdte ma is megszokott működését, azaz a „kajás körök” 
portékáinak szobához szállítását, ezzel megkímélve a kollé-
gistákat a hosszas sorbanállástól. 

Hétfőnként a Vödör sültkrumplijait, keddenként az 
Americano által készített hot-dogokat és hamburgereket, 
szerdánként a Pizzásch ínycsiklandó pizzáit szállítjuk ki.

Ha szeretnél egy állandóan mozgásban levő csapat tagja 
lenni, és ingyen kaját enni a műszakod 
végén, akkor mindenképpen nálunk 
a helyed, csatlakozz hozzánk!

PizzáSCH
A PizzáSCH kör 2004 első 

felében jött létre egy baráti tár-
saságból, és azóta látja el friss, 
helyben sütött pizzával az éhes 
kollégistákat. Szerda esténként az 
előre leadott rendelések alapján sütjük a pizzákat. Kínála-
tunkban a közismert pizzafajtákon kívül megtalálható több 
különleges pizza is. Emellett gyakran megfordulunk Gólya-

bálokon, bulikon, villanykaros és külsős rendez-
vényeken is.

Pulcsi és FoltMékör
A Pulcsi és FoltMékör – közismertebb 

nevén Hímzőkör – az első benyomás el-
lenére nem valami lányos hímezgetésről 
szól. Lassan 8 éve azon munkálkodunk, 
hogy minden VIK-es egyedi módon 
gyűjtse emlékeit a Villanykaros pulcsi-
val és rá való foltokkal. A pulcsi rendelé-

sét minden tanév elején nyélbe ütjük, ezt 
követően nálunk tudjátok őket megvenni. 
Amivel pedig egész évben foglalkozunk, az 

a foltok és pólók hímzése egy óriási hímzőgéppel, melynek 
beprogramozása nem kis kunszt. Pár darab vagy akár több 
száz foltot is elvállalunk, legyen szó egy kör, csapat vagy ese-
mény foltjairól. Vannak saját foltjaink is, például a villám 
folt, amit a befejezett tanévek után kaphattok. És, hogy hol 
találkozhattok velünk? Székhelyünk a Schönherz 819-es 
szobája, de ott vagyunk a gólyatáborokban, gólyaszerdákon, 
főbb rendezvényeken, valamint voltak, vannak, és lesznek 
nyílt napjaink, ahol mindent megtudhattok működésünk-
ről, tudunk foltokat felvarrni, nevet hímezni a pulcsitokra, 
vehettek villámfoltokat, pulcsikat, és betekintést nyerhettek 
munkánkba. Ha mindez nem elég, látogass el a webolda-
lunkra!

Szauna kör
Évekkel ezelőtt műkö-

dött szauna a Schönherzben, azonban a felújítás során saj-
nos megszűnt ez a lehetőség a Házban. A tavaly előtti nyá-
ron egy lelkes csapat elhatározta, hogy visszacsempészi ezt 
a hagyományt, kényelmet a kollégiumba. Az ő munkájuk-
nak köszönhetően alakult át a 219-es klubszoba raktárból 
Szaunáriummá.

Körünk egy vadonatúj, 8 fős finn szaunával vár minden 
kikapcsolódni vágyót. Kívül fenyő, belül nyír. Fenyő, menta 
illatok, 90 fok fölött, akár egész este! Hány magyarországi 
koleszról tudtok, ahol lenne ilyen királyság?

Úgy érzed megfáradtál a zárthelyik rohamában? Pihe-
nésre vágysz tanulás helyett? Nem szaunáztál még soha? 
Gyere le egy órára a haverokkal, üljetek be néhány körre 
a szaunába! Szaunamestereink örömmel várnak benneteket, 
valamint szaunázással kapcsolatos kérdésekben is szívesen 
segítenek. Társaságoknak, köröknek – egyeztetést követően 
– akár privát szaunázást is biztosítunk. További informáci-
ókkal, valamint időpont foglalással kapcsolatban látogasd 
meg weboldalunkat vagy keress minket 
Facebookon!

Vörös Kakas Fogadó
„Vasárnap este az első emeleti 

körfolyosón 21:00-tól.” Már 
több mint 20 éve azért dol-
gozunk, hogy ez a mondat 
minden schönherzes kollé-
gista kedvenc mondatává 
váljon. Melegszendvicseink 
a sok éves tapasztalat alap-
ján tökéletesített receptek szerint készülnek. Mindehhez 
még hozzájön egy „kislaza”, egy jó társaság, és már készen 
is van egy fantasztikus vasárnap este. Vendégeink további 
kényelmét szolgálva pincéreink asztalhoz szállítják a kívánt 
étkeket és italokat. Az imént felsorolt tényeket összefoglalva: 
egy vasárnap este a Kakasban, egy hét tökéletes lezárása vagy 
tökéletes nyitása lehet.

Szolgáltató Reszort

Szent Schönherz Senior Lovagrend
profil: gólyák terelése, közösség
alapítás éve: 1991
nagymester: Végh Rudolf
honlap: http://sssl.sch.bme.hu
Hetek Tanácsa:
Bartha Imre, Farkas Gergely, Goretity Dániel,
Lelkes Bálint, Mérész Dániel, Sükein Alex
és a Nagymester.
Várurak:

Jeszenszky Balázs (fekete),
Juhász Péter (piros),
Kiss Balázs (kék),
Lucsik Bertalan (fehér),
Váradi László (sárga)

Szeretnél a téged követő évfolyam segítésében részt ven-
ni? Szívesen rendeznél valamelyik fentebb említett ese-
ményen? Érdekelnek a hagyományaink, hogy miért is 
„lovagrend” a Lovagrend?

Akkor ne habozz – számítunk rád!
Seniorképzés 2014. – infók Gólyaszerda napján!
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ClubCeption
A ClubCeption 

kollégiumunk első emeleti kocsmája. Főleg az itt élők, a 
VIK-esek és barátaik igényeit igyekszik kiszolgálni. A pult 
mögött egy 2007-ben, még a Termóban alakult pultos 
gárda áll. Őket hívjuk Homárosoknak, akik folyamatosan 
bővülnek új tagokkal, és mellettük egy-egy este az „öre-
gebb” tagok is visszajárogatnak kiszolgálni. A pult mellett 
egy rendezői gárda tevékenykedik, akik segítségével az adott 
programok lebonyolítása történik. A jelenlegi felépítés 2012 
szeptemberétől áll fenn.

A szórakozóhely hétköznap szinte minden este nyit, rend-
szeresen vannak különböző rendezvények. Állandó esemé-
nyek közé tartozik hétfőnként a WTF, keddenként a Pókör 
és csütörtökönként a Koktélest. Ezenkívül minden héten itt 
nyit a La’Place Café, illetve kéthetente a Palacsintázó is. A 
félév során több nagyobb hangvételű esemény is megrende-
zésre kerül, ahol adott témában különböző programokkal 
várják a vendégeket.

Sportközvetítések nézésére is van lehetőség plazma tv-n, 
valamint a teremben lévő vetítő vásznon, hogy ne csak a 
kocsmasportok szerelmeseinek kedvezzünk a csocsóval, bili-
árddal, malommal, kártyával, kockával és darts-szal.

További információ, és asztalfoglalási lehetőségek a hon-
lapunkon.

Lanosch
Körünk a LAN party-k szerelmeseinek jóvoltából alakult 

meg 2011 őszén. Eleinte csak kisebb érdeklődés volt ren-
dezvényeink iránt, ahol többfajta játékban is összemérhették 
tudásukat a résztvevők. Szerencsére a későbbiekben össze-
jöveteleink egyre népszerűbbek lettek és egyre több lelkes 
látogató is kiélhette játékszenvedélyét. 

A szerveződésünk célja rendkívül egyszerű; szeretnénk 
szervezett kikapcsolódási lehetőséget nyújtani a fáradt egye-

temi diákok számára és egyben barátságokat, isme-
retségeket kötni a rendezvények alkalmakor. 

Ha további információt szeretnél meg-
tudni körünkről, összejöveteleinkről, 
akkor mindenképpen keresd fel a honla-
punkat vagy csatlakozz a Facebook cso-
portunkhoz!
Ne habozz, jó móka lesz!

Dezső Buli
A Dezső buli ezen a néven először 1992-ben nyitotta meg 

kapuit. Előtte a Kari Kannibál nevet viselte évekig, majd pár 
év kihagyás után elsős évfolyamrendezvényként indult újra 
a Robinson csapatnak köszönhetően. Az évek során az év-

folyamrendezvény megszűnt és fokozatosan kialakult 
a mostani formája: hajnali disznóvágás a Magyar 
Tudósok körútján, majd ezt követi az egész napon 

át tartó feldolgozás, hogy az esti bulin mindenkinek alkal-
ma legyen megkóstolni a finomabbnál finomabb ételeket. 
A hangulatról a vacsora alatt cigányzenészek gondoskod-
nak. Ha már mindenki jóllakott és legurult egy-két sör is a 
kaja mellé, akkor jöhet egy hajnalig tartó buli a haverokkal. 
Félévente kerül megrendezésre ezen felejthetetlen esemény, 
aminek fő jelmondatát sosem szabad elfelejteni:

Dezsőnek márpedig meg kell halnia!

Parkett Klub
Célunk a többi egyetemistá-

nak és a társastáncok kedvelői-
nek színes, igényes tánctanulási 
és szórakozási lehetőséget nyújtani, ezzel minél több ember-
hez eljuttatni a tánc üzenetét. A tagok általában villanyka-
rosok, de ez nem feltétel, más egyetemekről és karokról is 
szívesen fogadunk lelkes rendezőket.

A Parkett Klub bulikon általában ingyenes bemutató tánc-
tanítást tartunk azoknak, akik még sohasem táncoltak, vagy 
az adott stílust nem próbálták.

A partik rendezése mellett tánctanfolyamokat is szerve-
zünk a Schönherzben, melyeken heti rendszerességgel profi 
tánctanároktól tanulhatnak a résztvevők.

Az itt tanultakat hasznosíthatják a Parkett Klub bulikon, 
a Gólyabálon és majdan az esküvőjükön is. Akkor is jól fog 
jönni, amikor az értelmiség (leendő) tagjaiként megjelen-
hetnek olyan rendezvényeken, ahol jó pontot ér a tánctudás.

Látogass el a Parkett Klub weboldalára, ismerj meg minket 
közelebbről, és lájkolj Facebookon!

Vedd fel a ritmust!

Szakest
A szakest egy a régi, patinás selmeci 

hagyományok közül. Ezen több mint 
kétszáz éves gyökerekről tanúskodnak 
a szakesten a résztvevők által énekelt 
szakestélyi nóták.

A mi Szakestünk saját hagyomá-
nyokra is épít, nagyrészben csak az 
alapokat vettük át a különböző szakesté-
lyeket tartó intézmények közül.

Nem egyszerű piálási lehetőség ez, inkább 
ünnepi alkalom, melyen ünneplőben jelennek meg a részt-
vevők, és nem is lehet csak úgy leruccanni ide, mint egy 
akármilyen buliba. Csak az invicetlivel rendelkezők nyernek 
bebocsátást, melyet persze nem nehéz szerezni. A nóták igen 
szerves részét képezik az estnek, tehát fontos, hogy minden-
ki jól ismerje azok dallamát, szövegét. Ezért a szervezők a 
szakest előtti hetekben énekléseket tartanak, ezeknek egy ré-
szén kötelező megjelenni az invicetli-szerzés érdekében.

A gólyák életének első szakestje ősszel a Korsóavató. 
Ezen az elsőévesek megkapják az egyetemi éveik (és a 

Bulis ReszortVödörkör
A Vödörkör a Schimán csapat egyik keménymagjaként ke-

letkezett egy spontán öngyulladásos görbe este után. Föld-
rajzilag a Schönherz kolesz 402-es szobájába tehető meg-
alakulásának helyszíne illetve a negyedik emeleti konyhába, 
és az egész szinten bemászható térségekre. A 402 akkori la-
kossága általában: Lóbelt, Csabika, Maci, Tamsan és Dolfi. 
Utóbbi egyén az akkor éppen adott este oly sikeresen mula-
tott, hogy összetörte saját szakestes korsóját. Másnap mikor 
ébredt, követelte, hogy álljon elő az a galád, aki bántalmazta 
az ereklyét és rettenetesen elkeseredve vette csak tudomásul, 
hogy ő maga volt.

A kör tagjai hétfő esténként krumplipucolóikkal és 
fritőzeikkel felszerelkezve nekiülnek, és jó hangulatban 
megsütnek körülbelül 100 kg krumplit az éhes kollégisták 
nagy örömére.

Akik szeretik a hazai, igazi „anyasütötte” krumpli ízét, 
azokat sok szeretettel várja hétfő esténként a Vödörkör. Az 
utóbbi években a krumpli mellé már sült kolbászt is ren-
delhettek.

És hogy miért is Vödörkör? Látogass el hozzánk és meg-
tudhatod.

Waterpipe Tobacco Fans
Zöldalma, citrom, narancs, kókusz, 
banán, csokis menta. Vajon mi a 

közös bennük? Az ember elsőre azt 
mondaná fagyi-, másodjára likőr-, 
kétésfeledjére óvszer- és csak vé-
gül, hogy vízipipadohány-ízesítés. 
Vízipipa, sisha, nargile, akárhogy 

is nevezzük, nem a huszonegyedik 
század találmánya, viszont manap-

ság felfelé ível a népszerűsége – az illa-
tos, ízes, hideg füst mindig jól tud esni.

A WTF vízipipa-kört 2006 őszén alapította egy baráti tár-
saság a Schönherz Zoltán Kollégium 16. emeletén. Célul 
tűzték ki, hogy vízipipázási lehetőséget biztosítanak azok-
nak is, akiknek nincs saját pipájuk, illetve ha egy rendezvé-
nyen egy társaságnak pipázni támad kedve, ahhoz is legyen 
lehetősége ott helyben.

Rövidesen szinte minden kari eseményen meg lehetett 
találni minket, így például a Gólyatáborban, Gólyabálon, 
Ökörsütésen, Schönherz Qpa-n. A kari rendezvényeken 
felül szívesen hívnak minket külsős, nem BME-s rendezvé-
nyekre is, így találkozhattok velünk a Corvinus-os, ELTE-s 
bulikon is.

Változó számú rendezőnk szokott dolgozni egy-egy ese-
ményen, attól függően, hogy mennyi pipát működtetünk, 
és mennyi vendégre számítunk. A pipákkal és a kör egyéb 
eszközeivel csak a rendezők foglalkoznak, a vendégek mind-
össze kiválasztják a kívánt dohányt, és a pipázáson kívül más 
dolguk nincs is: a kiszolgálás, szénnel való ellátás és bármi 
igazítás a pipán a rendezők feladata.

Részletesebb és friss információkat elérhetőségeinken ta-
lálhattok.

Szolgáltató Reszort
alapítás éve: 2004
reszortvezető: Nagy Árpád Péter
Americano

profil: hamburger, hot-dog
alapítás éve: 2011
körvezető: Bana Tibor
FoodEx

profil: étel szobához szállítás
alapítás éve: 2003
körvezető: Nagy Alexandra
honlap: http://foodex.sch.bme.hu
PizzáSCH

profil: pizza
alapítás éve: 2004
körvezető: Gocs Róbert
honlap: http://pizzasch.sch.bme.hu
Pulcsi és FoltMékör

profil: villanykaros pulcsi, foltok, hímzés
alapítás éve: 2007
körvezető: Marosi Gergely
honlap: http://himzo.sch.bme.hu
Szauna kör

profil: szauna, csöcsök
alapítás éve: 2012
körvezető: Kis-Tóth Dávid
honlap: http://szauna.sch.bme.hu
facebook: http://fb.com/schszauna
Vörös Kakas Fogadó

profil: melegszendvics
alapítás éve: 1993
körvezető: Balogh Péter
Vödörkör

profil: sült krumpli, sült kolbász
alapítás éve: 2002
körvezető: Varga Ákos
Waterpipe Tobacco Fans

profil: vízipipa
alapítás éve: 2006
körvezető: Kismarczi Péter
honlap: http://wtf.sch.bme.hu
facebook: http://fb.com/vizipipakor

Parkett Klub
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későbbi szakestélyek) során nélkülözhetetlen korsójukat. 
Ezt a tanári kar jelenlétében megtartott avatási szertartás te-
szi különlegessé, emeli ki a „mezei” korsók sorából.

Ezenkívül kevésbé jelentőségteljes, ám mégis kihagyhatat-
lan a Búfelejtő szakest, mely közvetlenül a második nagyobb 
ZH-hullám után kerül megrendezésre. Mint a nevében is 
benne van, ezen az alkalmon a sikeres vagy sikertelen telje-
sítményt próbáljuk elfeledni egy kötetlenebb körben. Ehhez 
hasonló est a Gatyábarázó szakest, ahol a közelgő számonké-
rések előtt lazít egyet az összegyűlő csapat.

Az egyik legfontosabb állomás az emberek életében a dip-
loma megszerzése. Ezt a Szakest keretein belül egy Gyűrű-
avató szakest jelképezi. Ezen alkalmon az arra érdemesek egy 
értékes pecsétgyűrűt és egy névre szóló korsót avatnak, ezzel 
téve emlékezetessé a ballagásukat.

Ezeken kívül évről-évre egyéb különleges alkalmakkor is 
megrendezésre kerülnek szakestek.

Minden ilyen esemény egy szigorú protokoll szerint zajlik. 
Az est elnöke – mert van ilyen is – a kari himnusz és a szakest 
nyitódala után átveszi tisztségét, majd megnevezi a többi tiszt-
ségviselőt, így az etalonrészeget, aki a továbbiakban az est han-
gulatmérője, a cantusokat, akik az aktuális nótákat intonálják, 
és a garatőröket, akik egész este azon fáradoznak, hogy egyik 
asztalon se legyen hiány sörből és zsíros kenyérből.

Az est fénypontja minden alkalommal a krampampuli fel-
szolgálása. Ez az évszázados titkos recept alapján készülő ital 
mindenkinek a kedvence, fogyasztása ennek ellenére csak 
mértékkel javasolt!

Ha tudni akarod, ki az a konzekvencia, mi történik, ha az 
elnök lefetyet rendel el, vagy, hogy milyen következménye 
van annak, ha valaki sörimpotens, akkor vegyél részt a szak-
estélyen, ezen az emlékezetes, jó hangulatú, hagyományőrző 
mulatságon!

Ha pedig szerveznél és nem csak részt vennél a szakesten, 
keresd a szervezőket és érdeklődj a csatlakozás menetéről!

Bor Baráti Kör
A kör célja, hogy a kollégistákat, 
egyetemistákat megismertesse a mi-
nőségi borfogyasztással és rámutas-
son a Magyarországon fellelhető 
értékekre.

Ezt elősegítendő a szorgalmi idő-
szakban szerdánként klubkóstolót 

tartunk az 519-es klubszobánkban, 
folyamatosan változó választékkal. Min-

den félévben rendezünk borászos kóstolót, ilyenkor egy 
neves hazai borász mutatja be borait. Többször volt már 
vendégünk az Év borásza vagy a Borászok borásza díjjal 
kitüntetett szakember. Szintén félévente szoktunk fajta-
kóstolókat szervezni, ahol egy adott szőlőfajta jellegzetes-
ségeit lehet megismerni. Ezen kóstolók mellett a reszort 

köreivel sok közös rendezvényt is tartottunk, mint például 
a KultúrNightok vagy a Kórus Est. Továbbá találkozhatsz 
velünk a Gólyabálon is, tavasszal pedig részt vehetsz az elő-
ző években hagyománnyá vált borismereti tanfolyamon, 
ahol borászok, sommelier-k tartanak borkóstolóval egybe-
kötött előadásokat.

Honlapunkon és Facebookon is megtalálhatsz 
minket, illetve feliratkozhatsz információs 
levlistánkra.

Bűvész Kör
A kör célja, hogy összefogja a bűvészet 

iránt érdeklődőket. A gyűléseink során 
bemutatjuk egymásnak legújabb trükk-
jeinket, és hasznos tanácsokkal látjuk el 
egymást a fejlődés érdekében.

Kultúr Reszort

Egyéb esetben segítünk az első trükkök megtanulásában 
azoknak, akik csak most kezdenek el foglalkozni a témá-
val. Tagjainknak fellépési lehetőséget biztosítunk, legyen szó 

akár close up, akár színpadi bűvészetről.

Játszóház
Körünk fő célja a kulturált szó-

rakozási lehetőség nyújtása és a 
társasjáték-kultúra megteremtése 

a kollégiumban. Jelenleg körül-
belül 60 játékunk van, mindenféle 

kategóriából. A játékparkunkat fo-
lyamatosan bővítjük, és igyekszünk 
úgy felépíteni, hogy mindenki talál-

jon kedvére valót. Általában heten-
te nyitunk a Schönherz különböző 
szintjein, minden alkalom nagyjá-

ból 6 óra önfeledt mókát és kacagást jelent. A nyitásokon 
túl is van lehetőség a szórakozásra, ugyanis a játékaink 
kölcsönözhetőek, így ha a szürke hétköznapokban 
szeretnél egyet játszani barátaiddal, akkor ezt akadály 
nélkül megteheted. Minden félévben rendezünk 
legalább egy 24 órás társasjátékmaratont, ahol szó 
szerint 24 órán keresztül folyik a játék. Ennek ke-
retei közt lesz bajnokság is, mely során bizonyít-
hatod, hogy te vagy a legjobb.

Ha többet szeretnél tudni a Játszóházról, 
esetleg megismerni játékainkat, vagy csak meg-
nézni, hogy egy rég elfeledett játék, amivel valaha annyit 
játszottál, megvan-e nekünk, akkor látogass el honlapunkra, 
illetve keress minket Facebookon és lájkolj 
a friss infókért!

Laplace kávéház
Hetente hétfőn nyitunk, sokféle 

nagyon finom turmixszal, kávéval, 
forró csokival, süteménnyel és most 
már többségben lány körtagokkal 
várjuk azokat, akik édesszájúak, 
szeretnek beszélgetni, társasozni, 
KultúrNighton élő zenét hallgatni 
egy pénztárcát is kímélő ital vagy sütemény mellett.

Ez a társaság jogosan nyerte el a „gyöngyszem” jelzőt, hi-
szen nincs még egy ilyen kör, ahol a plüssállatok is körtag-
nak, sőt kiemelt körtagnak számítanak, ahol a lányok tálcán 
rakják eléd, amit rendeltél, és ahol, ha nagyon kreatív vagy, 
még turmixot is elnevezhetnek rólad.

De valahogy ennek ellenére, vagy talán épp ezért, mindig 
sikerül összehoznunk egy hangulatos, finomságokkal teli, 
igazi „egyetemízű” jó kis estét.

Local Heroes
1994-ben alapított körünk elsődleges célja a környeze-

tünkben élő asztali szerepjátékokkal, kártya- és társasjáté-
kokkal, valamint egyéb szerepjátékhoz köthető tevékeny-
ségekkel foglalkozó emberek összefogása, illetve, hogy 

segítésünk az önszerveződésben, 
játékos csapatok kialakításában.

Hagyományosan minden 
félévben megrendezésre kerül 
egy szerepjáték versenyünk is a 
Házban, a körtagok szervezésé-
ben. Ez a verseny teljesen nyílt, 
széles körben meghirdetett, bárki 
regisztrálhat és részt vehet rajta. 
Emellett a kör tagjai tartják kar-
ban és üzemeltetik a csaknem 500, 
első sorban sci-fi és fantasy témájú 
regényt, antológiát, szabálykönyvet és folyóiratot tartal-

mazó könyvtárat, kölcsönzési lehetősé-
get biztosítva az érdeklődők számára.

Bővebb információt körünkről, 
rendezvényeinkről, a könyvtárról és 
elérhetőségeinkről honlapunkon ol-
vashattok.

Muzsika Mívelő Mérnökök Klubja
Több mint tíz éve működik 

már a kollégiumban a zené-
szeket, zene iránt érdeklődő-
ket összefogó kör. Legfőbb te-

vékenységünk a kollégiumban 
található próbaterem üzemelte-
tése. A termet a tagok által fize-

tett jelképes tagdíjból komoly felszereléssel láttuk/látjuk 
el. Rendelkezünk saját dobfelszereléssel, két gitárerősítő-
vel, basszusgitár-erősítővel, énekcuccal, mikrofonokkal, 
kábelekkel, mindennel, ami a zenéléshez szükséges lehet. 
Minden félévben megtartjuk hagyományos zenei rendez-
vényeinket. Ezek közül az MMMK Est tekint vissza a 
legnagyobb múltra. Ezen az esten a hozzánk lejáró ama-
tőr zenekarok mutatkozhatnak be a kollégium közönsé-
gének. Szokásos rendezvényünk még a Jam Session, ami 
szabad örömzenélést takar, bárki beállhat hangszerével a 
közös muzsikálásba. Alkalmanként meg-
hívott profi előadók tartanak bemuta-
tót hangszeres tudásukból a kör 
szervezésében.

A körbe regisztrálni honlapun-
kon lehet.

PóKör
A pókert kedvelők figyelmé-

be ajánljuk a PóKört. A kör célja 
a villanykari hallgatók számára a heti 
rendszerességgel való kártyázás lehetőségé-
nek megteremtése. A PóKör nem csak a gyakorlott kár-
tyások számára nyújt lehetőséget, kezdőket is szívesen 
látunk. Félévente megrendezett versenyen mérhetik össze 
tudásukat a jelentkezők – nyeremény fejében. Minden 
kedden megtaláltok minket a Schönherz kollégium első 
emeleti körfolyosóján.
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Local

Heroes
Bulis Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Makkos Miklós
Dezső Buli
profil: sertésfeldolgozás
alapítás éve: 1992
körvezető: Juhász-Nagy János
honlap: http://dezso.sch.bme.hu
ClubCeption
profil: italpult, billiárd
alapítás éve: 2012
körvezető: Róka Edina
honlap: http://clubception.sch.bme.hu
Lanosch
profil: LAN, LoL, CS
alapítás éve: 2012
körvezető: Lelkes Bálint
honlap: http://lano.sch.bme.hu
facebook: http://fb.com/lanoschbme
Parkett Klub
profil: tánc, koktél
alapítás éve: 2010
körvezető: Víg Róbert
honlap: http://parkettklub.sch.bme.hu
Szakest
profil: sör, korsó, sör, illetve sör, néha bor
alapítás éve: 2001
körvezető: Megyeri Csaba
honlap: http://villanykari-szakestely.com
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...mert kórusban énekelni jó!
Több mint 15 éve működik kórusunk, mely jelenleg 20 

lelkes tagot számlál. Repertoárunk gyakorlatilag teljesen 
lefedi a vegyeskari művek stíluspalettáját. Spirituáléktól, 
könnyűzenei feldolgozásokon át a komolyzenei művekig 
bármit szívesen éneklünk, ami elnyeri tetszésünket.

Ez a nyitottság kórusunk működésére is jellemző. Szí-
vesen állunk kihívások elé, többek között szimfonikus 
rockzenekarral is készítettünk már felvételt.

Hetente két próbát tartunk, amelyekbe a daltanulás mel-
lett természetesen mindig fér vidámság és jó hangulat is.

A próbákon kívül rendszeresek a közösségi összejövetele-
ink is, mint a kórusvacsorák, karaoke-bulik, korcsolyázások 
vagy a kirándulások.

Fellépésekre általában egy-másfél havonta adódik lehető-
ségünk. Vannak rendszeres felkéréseink, mint például a Gó-
lyabál, vagy a Múzeumok Éjszakája, valamint alkalmi meg-
hívások a Villanykartól, és egyetemi berkeken kívülről is.

Félévente egy alkalommal önálló estet tartunk, melynek 
keretein belül tagjaink ének- és hangszeres tudásukat önál-
lóan, és kisebb együttesekbe verődve is megcsillogtathatják.

Elérhetőségeinket itt oldalt találod.

Mi vagyunk a Villanykar második legöregebb köre, 1961-
es alapítással. Találkozhatsz velünk minden kari rendezvé-
nyen és igyekszünk az ott készült képeket minél hamarabb 
elérhetővé tenni számotokra a honlapunkon.

A fotózás mellett körünkben fontos szerepe van a nagy 
felhasználó kiszolgálást lehetővé tevő rendszer fejlesztésének 
és üzemeltetésének. Ez a rendszer teszi lehetővé a kör min-
dennapi munkáját és a rendezvényeken készült képek gyors 
elérését számotokra.

Körünk amellett, hogy részt vesz a Dékáni Hivatal ren-
dezvényein, a gólyatáborban, gólyabálon, diplomaosztón és 
többek között a Schönherz QPA-n, nagy hangsúlyt fektet 
arra, hogy tagjait megismertesse a műtermi és analóg fotózás 
rejtelmeivel. Ebben nagy szerepet kap jól felszerelt műter-
münk a Schönherz Zoltán Kollégium 1419-es szobájában, 
illetve az ehhez kapcsolódó labor. Továbbá ha sürgősen szük-
séged van igazolványképre, akkor abban is állunk rendelke-
zésedre. Próbálunk kiszolgálni a házban felmerülő minden 
fotózással kapcsolatos igényt.

Napjainkban a sport hozzátartozik az egész-
séges életvitelhez. Valószínűleg az egyetemi 
évek alatt kínálkozik az utolsó lehetőség 
arra, hogy komolyan foglalkozz egy 
számodra szimpatikus sportággal, 
és hogy egészséges életmódot ala-
kíts ki. Ha téged is érdekel tested 
egészsége, vess egy pillantást alábbi 
összefoglalónkra!

A kollégiumnak saját röplabdacsapata 
van, melynek edzéseit bármikor elkezdhe-
ted látogatni, de kipróbálhatsz más sportokat 
is pl.: foci, kosár. 

A csapatok vezetőinek elérhetőségét és minden más fon-
tos információt a sporttal kapcsolatban az éppen megújuló 
DSK honlapon, valamint a reszort levelezési listáján találsz. 
Ezenkívül is van lehetőséged versenyzésre, hiszen működik 
az egyetemen sportegyesület is. A MAFC-ban (Műegyetemi 
Atlétikai és Futball Club) rengeteg szakosztály közül választ-
hatsz (kézilabda, foci, stb.). 

Amellett, hogy a fenti sportágak szinte mindegyikét űz-
heted hobbi szinten, valamelyik körhöz csatlakozva lehető-
séged van kigyúrni tested a konditermünkben, focizhatsz a 
Gold Centerben, kosarazhatsz a Schönherz oldalában talál-
ható streetball pályán, bokszolásra, illetve pingpongozásra 
alkalmas termünk is található a kollégiumban. Ha szeret-
nél egyet bringázni a hegyekben, akkor kerékpárt is tudsz 
kölcsönözni. Nagy segítséget nyújt sportszerkölcsönzőnk 
(általános szertár), ahol sífelszerelést, hálózsákot, sátrat, 
hátizsákot, hegymászó felszerelést is tudsz bérelni, sok más 
számodra is új sportszer mellett.

A tanévet a kollégiumi Diák Sport Kör által szervezett né-
hány érdekes sportrendezvény is tarkítja. Ilyenek például a 
JegesEst (egész estés korizás rengeteg lánnyal), az Evezős nap 
(kajak-kenu, szabadtéri programok) és a Toronyfutás is.

A DSK alá tartozó köröknek is van rengeteg saját sport-
eseménye, illetve egyetemi rendezvényeken is részt vesznek 
tagjai.

A félév elején további információkat és részletesebb tájé-
koztatást is kaphatsz majd, csak keresd fel honlapunkat!

FociSCHták
A 2003-ban alakult kör elsődleges célja, hogy biztosít-

sa a kar hallgatói számára a folyamatos focizási lehetősé-
get. Erre elsősorban a Gold Center-ben bérelt pályákon 
van lehetőség. Emellett minden félévben több nagy ren-
dezvényünk is van, ilyen a 12 órás focibajnokság vagy 
a gólyafoci. Továbbá, minden félévben megrendezésre 
kerül a Műegyetemi Villanyfényes Bajnokság, ebben 
minden kar csapatai részt vesznek. Itt is lehetősége nyí-
lik mindenkinek a játékra.

Ha szeretsz focizni, akkor mindenféleképpen csatlakozz a 
körhöz! 

Kosár Kör
Remélem, ezen cím olvasatán többetek-
ben is felcsillan a remény, hogy azért a 

sok 0 és 1-es között lehet a lasztit is 
pattogtatni zsíros zenéket hallgatva 
a streeten. Akár koleszos vagy, akár 
külsős, téged is vár az évek óta meg-
rendezésre kerülő Schönherz Street-
ball bajnokság a kolesz melletti árok-

ban! De ha csak délután vágysz egy kis 
mozgásra, a pálya a tiéd! Informá-

ciókért keress meg minket a 
Facebookon!

Ha komolyabban űzöd a spor-
tot, és akár a heti 2-3 edzést is válla-
lod, akkor a te csapatod az Amatőr 
Egyetemi Bajnokságban szereplő 
MAFC Schönherz csapat! Edzések 
közel az egyetemhez – esti órákban, 
mérkőzések hétköznap esténként 
várhatók. Jó társaság, közös bulik...

Sport ReszortKultúr Reszort
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Szalóki Gábor
Bor Baráti Kör
profil: bor, borkóstolás, bor
alapítás éve: 2001
körvezető: Rébék Gábor
e-mail: bbk-info@sch.bme.hu
honlap: http://bbk.sch.bme.hu
facebook: http://fb.com/BorBaratiKor
Bűvész Kör
profil: „mágia”
alapítás éve: 2013
körvezető: Tóth Tamás
Impulzus
profil: újságírás
alapítás éve: 1971
körvezető: Gócza Gergő
Játszóház
profil: társasjáték, közösség
alapítás éve: 2012
körvezető: Medvey Fanni Zsófia
honlap: http://jatszohaz.sch.bme.hu
La’Place Café
profil: kávé, turmix, süti, plüssállatok
alapítás éve: 2009
körvezető: Simon Júlia
Local Heroes
profil: szerepjáték, könyvek
alapítás éve: 1994
körvezető: Horváth Gábor
honlap: http://localheroes.sch.bme.hu
Muzsika Mívelő Mérnökök Klubja
profil: zene, próbaterem, profik előadásai
alapítás éve: 2002
körvezető: Fülöp Krisztián
honlap: http://mmmk.sch.bme.hu
PóKör
profil: póker
alapítás éve: 2011
körvezető: Molnár Máté
honlap: http://pokor.sch.bme.hu
Silentio kórus
profil: kórus, zene
alapítás éve: 1997
körvezető: Páni Tamás
e-mail: info@silentio.hu
honlap: http://www.silentio.hu
SPOT
profil: fényképészet
alapítás éve: 1960
körvezető: Kiss Dávid
honlap: http://spot.sch.bme.hu

Diák Sport Kör
alapítás éve: 2002
reszortvezető: Kruták László
honlap: http://dsk.sch.bme.hu
levlista: dsk@sch.bme.hu
FociSCHták
alapítás éve: 2003
körvezető: Hürkecz Tamás
Kerékpár Kör
alapítás éve: 2012
körvezető: Dömők Gergely
honlap: http://bicikli.sch.bme.hu
Kosár Kör
alapítás éve: 2002
körvezető: Kiss Gergő
facebook: http://fb.com/groups/schbasket
Csocsó kör
alapítás éve: 2009
körvezető: Papp Gergely
honlap: http://csocso.sch.bme.hu
facebook: http://fb.com/schonherzcsocso
Röplabda Kör
alapítás éve: 2013
körvezető: Merth Attila
honlap: http://roplabda.sch.bme.hu
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Kerékpár Kör
Fő profilunk a kollégium mögött található 

kerékpártároló üzemeltetése.
Másik fő tevékenységünk a kölcsönzés le-

hetőségének biztosítása. Több eszköz (váz-
táska, szerszámok, lámpák...) és több kerékpár 

kölcsönzésére is lehetősége van a kollégistáknak. 
Ezen kívül több kisebb túra szervezése is terveink 
között szerepel.

Csocsó Kör
A kör 2009-ben alakult azzal a céllal, hogy 

minél több emberrel megszerettesse a 
csocsót. Ha te már szereted, akkor itt 
a helyed, ha nem akkor, is (reméljük, 
megszereted).

A kör végzi a Schönherzben ta-
lálható asztalok karbantartását.  
Félévente több versenyt rendezünk 
(Schönherz Csocsó Kupa, 3 fordu-
lós BME csocsóverseny, Műegyete-
mi Sportnap, stb.) kicsiknek és na-
gyoknak is értékes nyereményekkel. 
Igény szerint tartunk edzéseket és 
gyakorlásokat is.

Aktuális infókat találsz weboldalun-
kon, illetve Facebook oldalunkon, vagy 
levlistánkon. Találkozunk az asztaloknál!

Röplabda Kör
Az egy évvel ezelőtt 

alakult körünk célja 
az egyetemi sportélet 
színesítése és sportolá-
si lehetőség biztosítása. 
Nálunk kikapcsolódhat-
tok a tanulás mellett, és 
hasznosan tölthetitek el 
szabadidőtöket. Rend-
szeresen tartunk edzése-
ket, ahová szívesen várjuk a röplabdázni 
vágyókat, az amatőröket és a tapasz-

taltabbakat egyaránt. A tréningek 
jó hangulatban telnek, melyek a fej-
lődésre és a szórakozásra is egyaránt le-
hetőséget adnak. Az edzéseken kívül különböző röpi 
tornákon is részt szoktunk venni. Félévente meg-
szervezzük a Schönherz Röplabda Kupát, mely az 
egyetemi röplabda élet egyik kiemelkedő eseménye, 
idén harmadik alkalommal kerül majd megrende-

zésre. A kör tagjaként, akár játékosként, akár szerve-
zőként is részt vehetsz rajta. A gyakorlottabb játékosok 
akár az egyetemek közötti bajnokságban is kipróbál-
hatjátok magatokat, csapatunk tagjaként, mely idén is 

előkelő helyen végzett. Ha sikerült felkeltenünk az érdek-
lődésedet és szeretnél egy jó társaság része lenni, akkor 
csatlakozz hozzánk!

A Budavári Schön-
herz Stúdió egy egyete-
misták által működte-
tett tévé- és rádióstúdió 
a Schönherz kollégium 

első emeletén. A stúdió egy közösség, aminek két legfonto-
sabb feladata a kar és a kollégium eseményeinek megörö-
kítése és az oktatási tevékenység. Ennek kapcsán minden 
jelentős rendezvényen és minden emlékezetes bulin ott va-
gyunk és forgatunk.

Tanfolyamainkon bemutatjuk, hogyan készül el egy szer-
kesztett élő tévéadás tartalmilag és technikailag, hogyan kell 
bánni egy “rendes” kamerával, bemikrofonozni egy stúdiót, 
elkészíteni egy riportot, vagy megvágni egy videóanyagot.

Csütörtök esténként jelentkezünk élő adással a greenboxos, 
HD videórendszerrel rendelkező stúdiónkból, amelyet az 
interneten közvetítve tekinthetsz meg. Adásaink az egyete-
mi diákélet aktuális hírei mellett a lehető legváltozatosabb 
témákról tudósítanak.

Az év során a számunkra legnagyobb események: tech-
nikai szempontból a Simonyi Konferencia, ahol egy 
közvetítőkocsit is használunk és 3 termet streamelünk egy-
szerre HD-ban, a gólyabál, ahol 4 kamerás felvételt csiná-
lunk, a Mátrix (azaz Schönherz Óriáskijelző), amelynek 
közvetítése során egy este 800 GB adatforgalmat generá-
lunk, közösségi szempontból pedig a stúdiós avatás, a kirán-
dulás és az öregtalálkozó.

A BSS az 1962-es alakulása óta számos videó- és hang-
technikai szakembert nevelt ki. Jelenleg az ország egyik leg-
jobban felszerelt, hallgatók által működtetett tanstúdiója, 
melyet a szakmai profizmus mellett a pezsgő közösségi élet 
is jellemez.

Rádió Pozitív – Abszolút érték
A BSS rádióját a Schön-

herz felújítása után, 2009 
áprilisában indítottuk újra 
Rádió Pozitív néven. Ez a kollé-
gium első 0-24 órás rádiója, melyet a tévéadáshoz hason-
lóan az interneten – akár okostelefonos alkalmazással – 
hallgathatsz. A hét 168 órájában foglalkozunk kultúrával, 
zenével, schönherzes, illetve egyetemi eseményekkel. A 
rádióban a műsorszerkesztés/műsorvezetés mellett lehe-
tőséged van arra, hogy megismerkedj a technikai oldallal, 
a műsorközvetítéssel, a hangrögzítéssel és az editálással. 
Interaktív műsorainkban pedig kiélheted kreativitásodat 
zeneileg és tartalmilag is.

HA5KFU
A Schönherz kollégium rádióamatőr klubja, melynek hí-

vójele a kör neve is egyben. A kör 1954 óta 
működik, mára a klasszikus rövidhullámú 

és URH rádióforgal-
mazás mellett moder-
nebb irányzatokkal 
is foglalkozik, mint a 

műholdas kommunikáció vagy a szoftverrádiós technoló-
giák. Heti rendszerességgel tartanak jó hangulatú klubna-
pokat a 19. emeleten, a kollégium legtetején található mű-
helyükben, ahol antennák, áramkörök épülnek, és mindig 
megy legalább egy rádió.

Érdekel az antennák világa, a műholdak, a nagy távolságú 
rádiós összeköttetések, vagy kíváncsi vagy, hogy mit jelent a 
szoftverrádió? Itt a helyed a HA5KFU-ban!

A tavaszi félévben tanfolyamot indítunk, ami lehetősé-
get ad a rádióamatőr tevékenység megismerésére. Nézz 
be hozzánk!

HAT
A HAT (Hallgatói Tudásbázis) a VIK Wiki adminiszt-

rációjáért, illetve az üzemeletetéséért felelős szakkollégiu-
mi csoport. Ugyanakkor a Wiki képes működni felügye-
let nélkül is: 2012-re például már a HAT tulajdonképpen 
meg is szűnt, tagjai elballagtak, eltűntek az életben, de a 
Wiki mégis működött, és mindenki használta. Eközben 
azonban a szoftver lassan elavult, a programjához már 
nem igazán értett senki, ezért a fejlesztések megálltak. 
Ez okból kezdett el a Kir-Dev azon dolgozni, hogy egy 
új MediaWiki-alapú VIK Wikit hozzon létre. Ez az a 
szoftver, ami a Wikipédiákat is futtatja, így egy jól bevált, 
modern rendszerre álltunk át 2013 tavaszán. Eközben a 
Lovagrend és a HK támogatásával a HAT is újjáalakult, 
hogy az oldalak migrálásával, frissítésével foglalkozzon, 
illetve az egész projektet hosszú távon gondozza. A csa-
pat főleg akkori másodévesekből állt össze, és jelenleg a 
szakkoli alatt dolgoznak a Wikiért, bővebben a villanyka-
ros hallgatói tudásbázisért.

A fejlesztések azonban most nem állnak meg, renge-
teg ötletünk, illetve megvalósításra váró feladatunk van, 
melyhez olyan hallgatókat keresünk, akiknek szintén igé-
nye, hogy a Wiki naprakész, színvonalas és használható 
maradjon.

Kir-Dev
A Kir-Dev webfejlesztéssel 

és webes alkalmazások üze-
meltetésével foglalkozik. 
Többek között ők fejlesztik a 
VIR (Villanykari Információs 
Rendszer) alkalmazásait, és 
az őket összekötő VIR SSO-t 
(VIR központi beléptető 
rendszert). Ezekhez nyílt for-
ráskódú nagyvállalati rendszereket használnak (JavaEE, 
OpenAM), és a legfrissebb technológiákkal dolgoznak 
(OpenDS, Wicket, RubyOnRails), így a tagjaik már az 
egyetem alatt is könnyen el tudnak helyezkedni. Ugyan-
akkor a csapatot nem a szakma, sokkal inkább a közös 
programok, sörözések, táborok tartják össze. Ha van egy 
jó ötleted, vagy csak szeretnél közelebbről megismerked-
ni több ezer felhasználót kiszolgáló webes alkalmazások-
kal, akkor a csapatukban a helyed!

Szakmai körök:

Az AC Studio & 
Live immár 15 éve fe-

lel a kollégiumon belüli 
kisebb-nagyobb rendezvé-
nyek hangosításáért, az egy-

mikrofonos beszélge-
tős estéktől a teljes 

felszerelést igénylő 
koncertekig. Mi több, 
az AC-t nemcsak 

kollégiumi, hanem egyetemi rendezvények hangosítására 
is gyakran segítségül hívják. A kör ingyenes hangosítói és 
hangmérnöki tanfolyamokat is szervez, melyek indulásuk-
kor az első ilyen jellegű képzést jelentették az országban. A 
tanfolyamok mellett a gyakorlati képzés is nagy hangsúlyt 
kap, mivel a hangosítás apróbb trükkjeit csak gyakorlati 
úton lehet megtanulni. Az AC-ben olyan technikai hát-
teret sikerült kialakítani, mely egyrészt megállja a helyét 
a professzionális hangosításban, másrészt szakkollégiumi 
oktatásra is kiválóan alkalmas. A kör gazdagon felszerelt 
hangstúdiója alkalmas kisebb zenekarok, együttesek több 
sávos CD-felvételeinek elkészítésére is.

A Simonyi Károly Szakkollégium 
egy szervezet, mely összefogja 
a Schönherzben működő, akár 
több évtizedes múltra visszatekin-
tő szakmai köröket  Nálunk olyan 
értékes eszközöket próbálhatsz 
ki – legyen szó stúdiókameráról 
vagy ezreket kiszolgáló szerver-

parkról –, amelyekre az egyetem mellett sehol máshol nincs lehetőséged  Megismerheted az ipar je-
lenlegi és – talán nem túlzás – jövőbeli vezetőit is  A szakkollégium vezetésébe bekerülve pedig bele-
kóstolhatsz a szervezetirányítás és a menedzsment világába  Szervezetünk tagkörökből áll, ezek a körök 
más-más szakmai terület rejtelmeibe tekintenek bele a Linuxtól kezdve a hang- és stúdiótechnikán át 
egészen a LEGO-robotokig 
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A Lego Kör egy robotikával fog-
lalkozó kör, mely robotok tervezé-
sével, építésével és programozásával 

egyaránt foglalkozik. Nálunk megismerkedhetsz a beágya-
zott rendszerek, szenzorok, PLC-k és a mikrokontrollerek 
világával, de akár mesterséges intelligenciával is.

Célunk, hogy az egyetemi elméleti oktatást kiegészítve a 
hallgatóknak lehetősége legyen gyakorlatban kipróbálni az 
előadásokon tanultakat. Villamosmérnök és mérnök infor-
matikus hallgatók is több érdekes kutatási területet találhat-
nak nálunk, amelyek nagyban elősegítik a szakmai fejlődést.

Amennyiben érdekel a robotika, vagy szívesen megismer-
kednél körünkkel, megtalálsz minket a legtöbb villanykaros 
rendezvényen, illetve a Schönherz Zoltán kollégium 1619-
es szobájában.

Schönherz Design Stúdió
A Szakkollégium legfiatalabb köre. Alap-

vetően usability-vel és grafikával foglal-
kozunk, de egyre inkább nyitunk a design többi izgalmas 
területe felé is (pl. mobil design, nyomtatott média és kiad-
ványszerkesztés, 3D, illetve videós utómunka).

Nem csak webdesignnal kereshettek minket: Bármilyen 
designnal, arculattervezéssel kapcsolatos kérdéssel és feladat-
tal fordulj hozzánk bizalommal, legyen az egy weboldal, egy 
mobil alkalmazás vagy egy plakát megtervezése!

Ha felkeltettük az érdeklődésed, gyere el az egyik 
workshopunkra! Minden ilyen alkalmat egy izgalmas elő-
adással kezdjük, melyet közös munka követ. Ilyenkor nem-
csak kipróbálhatod magad, hanem megismerkedhetsz a 
körtagokkal és bepillantást nyerhetsz a kör működésébe is. 
Bővebb információkért írhatsz nekünk e-mailt.

Csoportok:
A szakmai körök mellett fontos szerepet játszanak az úgy-

nevezett csoportok, melyek a Szakkollégium, mint szerve-
zet vezetésével foglalkoznak. Ezek olyan villamosmérnök és 
informatikus hallgatókból állnak, akik a szakmájuk mellett 
szeretnének gyakorlatot szerezni olyan területeken is, mint a 

menedzsment, a marketing, vagy a pénzügy. A szakkolinak 
több mint kétszáz tagja van, több nagy részegységből épül 
fel. Ennek a gépezetnek a vezetése igazi kihívás. Akik részt 
vesznek benne, olyan tapasztalatokra tehetnek szert, amelyet 
céges környezetben is csak évek alatt lehet megszerezni.

Oktatási csoport
A csoport tanfolyamok szervezésével foglalkozik, melyek 

a Szakkollégium egyik legfontosabb szolgáltatását képezik. 
Ehhez hozzátartozik az infrastruktúra biztosítása is, mely 
elősegíti a szakmai fejlődést. Van olyan félév, amikor akár 
tíznél több különálló tanfolyam is indul. Ezeket főleg körök, 
vagy csoportok szervezik, de céges partnereink is közremű-
ködnek. 

PR és Marketing csoport (Zöldalma)
A csoport feladata, hogy népszerűsítse a körök munkáját, 

illetve, hogy a laikusok számára is érthetővé tegyék a szak-
mai projekteket. Az 1400 fős Simonyi Konferencia szervezé-
sében vállalunk fő szerepet, amivel akár a híradóban is talál-
kozhattál. Emellett több szakmai rendezvény szervezésében 
és népszerűsítésében is érdekeltek vagyunk, mint a Kutatók 
éjszakája vagy a Szakmai Est.

HR csoport
A Szakkollégium egy tagolt szervezet. A HR csoport dol-

ga, hogy megteremtse az egységet a különböző körök és a 
vezetőség között. Közösségi programokat, workshopokat, 
bulikat szerveznek, és megtesznek mindent, hogy az egyé-
nekből szervezet kovácsolódjon. A csoport olyan hallgatók 
jelentkezését várja, akik jól tudnak emberekkel dolgozni, és 
szívesen részt vesznek szervezési feladatokban.

Gazdasági csoport
Minden körnek van saját gazdasági felelőse, de a tényleges 

döntésekért a Gazdasági csoport felel. A számlák, és pénz-
ügyi kérdések kavalkádjában ők azok, akik rendszert látnak, 
és engedélyezik a tranzakciókat. Ha szeretsz pénzügyekkel 
foglalkozni, csábít a gyors előremeneteli lehetőség, akkor ezt 
a csoportot neked találták ki.

Kollégiumi Számítástechni-
kai Kör

A KSZK egy informatikával 
foglalkozó öntevékeny kör, 

melynek tagjai azok a 
villanykarosok, akik 
az egyetemi tanulmá-
nyaik mellé szeret-
nének valós életbeli 
üzemeltetési és fej-
lesztési tapasztalato-

kat szerezni. A KSZK 
építette ki és üzemelteti 

a Schönherz kollégium 
több mint 1000 végpon-
tos hálózatát, melyet Cisco 
eszközök és 10 Gb-es op-
tikai gerinc szolgál ki. En-
nek köszönhetően minden 
itt lakó kollégista gigabites 

internetelérést és publikus IP-címet kap. Minden villanyka-
rosnak 10 GB-os postafiókot és sch.bme.hu végződésű ema-
il címet, linuxos shellszervert, windowsos terminálszervert, 
git és svn verziókövető rendszert, NOD32 licencet és 100 
GB-os cloud tárhelyet biztosítunk. Ezeket egy több mint 
20 fizikai és mintegy 80 virtuális gépből álló szerverpark 
szolgálja ki, melyet a kör tagjai üzemeltetnek. A fenti felada-
tokat csoportokra osztva végezzük, a hálózatot a NETeam, 
a szolgáltatásokat a Sysadmin üzemelteti. A KSZK-ban fej-
lesztési feladatokat is ellátunk. A Coder Team platform- és 
nyelvfüggetlen programozással foglalkozik, a Game-Dev 
játékprogramokat fejleszt, a SecuriTeam szakterülete az in-
formatikai biztonság, a MobiliTeam androidos és WP-os 
mobilalkalmazásokat készít.

Schönherz Elektronikai Műhely
Unod már az előadásokat? 
Szeretnéd megépíteni azokat 
a kapcsolásokat, amiket az 
egyetemen a táblára rajzol-
nak? Akkor ezt a kört neked 
találták ki, itt csak a képzelet 

szab határt. Amit valaki meg 
szeretne valósítani (és az mond-

juk nem egy komplett űrsikló), azt a SEM se-
gítségével meg is lehet, gondolj csak a Schönherz Mátrixra! 
Az ilyen álmok valóra váltásához nélkülözhetetlen, fejlett 
eszközpark a műhelyünkben mindenki számára elérhető. Itt 
építhettek például digitális oszcilloszkópot, MP3 lejátszót, 
quadrocoptert és akár telefont is. Ezen felül megismerked-
hetek az AVR, PIC és FPGA programozással, nyákgyártási 
technológiákkal, áramkörtervezéssel, forrasztással.

Ugye jól hangzik? Ha kíváncsivá tettünk, gyere el újonc-
délutánunkra és közelebbről is megismerkedhetsz a körrel.

Újoncdélután: Február 20. 18:15 Schönherz Zoltán Kol-
légium – ENT

Simonyi Károly Szakkollégium
alapítás éve: 2003
elnök: Oláh Ákos
honlap: http://simonyi.sch.bme.hu
AC Studio & Liveprofil: 
profil: hangosítás, hangtechnika
alapítás éve: 1993
körvezető: Kocsis Tamás
honlap: http://acstudio.sch.bme.hu
Budavári Schönherz Stúdió (BSS)
profil: studiótechnika, televíziózás
alapítás éve: 1962
körvezető: Anda Géza Pál, Illésy Mihály, Michelberger Hanna
honlap: http://bss.sch.bme.hu
Rádió Pozitív – Abszolút érték
profil: műsorszórás, rádió, zene
alapítás éve: 2009
körvezető: Gárdonyi Ágnes Anna, Szabó András
honlap: http://radio.sch.bme.hu
HA5KFU
profil: rádiózás
alapítás éve: 1954
körvezető: Retzler András
honlap: http://ha5kfu.sch.bme.hu
HAT
profil: tudásbázis, WIKI
alapítás éve: 2013
körvezető: Kozaróczy Zsolt
honlap: http://wiki.sch.bme.hu
Kir-Dev
profil: PÉK, VIR
alapítás éve: 2001
körvezető: Gulyás Gergely
honlap: http://kir-dev.sch.bme.hu
Kollégiumi Számítástechnikai Kör (KSZK)
profil: internet, szakma
alapítás éve: 1977
körvezető: Benke Tibor
honlap: http://kszk.sch.bme.hu
LEGO Kör
profil: robotika, LEGO
alapítás éve: 2008
körvezető: Selymesi Sándor
honlap: http://lego.sch.bme.hu/Lego
Schönherz Design Stúdió (SDS)
profil: design, usability
alapítás éve: 2010
körvezető: Dér Kristóf
honlap: http://wearethesds.com
Schönherz Elektronikai Műhely (SEM)
profil: elektronika, NYÁK, szakma
alapítás éve: 2008
körvezető: Vegera Tamás
honlap: http://sem.sch.bme.hu

Mint a neve is mutatja, mi kint a Nagytété-
nyi úti Kollégiumban (továbbiakban TTNY) 
tevékenykedünk. A reszort igen fiatal, 2009-
ben alakult, a tevékenységünk azonban 
már régebbre visszavezethető, viszont 
az utóbbi években a közösségi élet oly 
mértékben fellendült, hogy magával hoz-
ta a rendszer átalakulását. Itt kint TTNY-
ben is igen sok lehetőség áll rendelkezésre 
a legkülönbözőbb témákban, és ezeket pró-
báljuk összefogni.

Internet Hálózatért Felelős Stúdió
Az IHFS a TTNY kollégium há-

lózat fenntartásáért, fejlesztésért 
felelős kör. Mint minden, ez is 
sufnituningként indult azzal, 
hogy pár BME-s kollégista elkezdte háló-

zatba kötni a gépeit. Azután szépen lassan 
kiépült az a rendszer, mellyel ma szolgáltat-

juk az internetet a kollégisták részére. A mos-
tani csapat egy összeszokott, vidám társaság, akik 

igen nagy érdeklődést tanúsítanak az informatika 

TTNY Reszort
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különböző témái iránt. A körben lehetőség szerint min-
denki kipróbálhatja saját tudását, illetve bővítheti azt egy 
igazán komoly és összetett rendszerrel a háta mögött. Itt 
aztán lehet bütykölni szerverekkel, alkalom adódik kipró-
bálni a legújabb webes trendeket, vagy akár a különböző 
médiaszolgáltatásokba is bele lehet kóstolni.

Tétény Oktató Labor
A kör arra hivatott, hogy tan-

folyamokat tartson különböző 
témában különböző érdeklődésű 
egyetemistának. Egyre több és több 
tanfolyam indul, jelenleg főleg csak 
gólyák számára vannak felzárkózta-
tó konzultációsorozatok, ám igény 

esetén a felsőbbéveseket inkább megcélzó, komolyabb is-
mereteket igénylő, gyakorlatiasabb megközelítésű tanfolya-
maink is indulnak. Az oktatások céljára ki lett alakítva egy 
oktatóterem, melyben számítógépes gyakorlatokat is lehet 
tartani, valamint van egy projektor is, mely az előadók ren-
delkezésére áll. Ha előadói hajlamod van, szeretnél mások 
előtt beszélni, vagy szeretnéd megtanulni hogyan kell, eset-
leg jó vagy egy tárgyból és szeretnéd hogy mások se bukják 
el, akkor ez a kör a te helyed!

Tétény Elektronikai Műhely
Ez a kör a mérnökök mekkája, 

itt aztán mindent elsajátíthatsz, 
ami a szakmához kapcsolódik. 
A kollégiumban lévő mérnök-
hallgatóknak az elmúlt években 

sikerült egy igen komoly infrastruktúrát felépíteniük, így 
majdnem minden felmerülő igényt ki tudunk elégíteni.

Itt lehetőség nyílik az egyetemen hallgatott elméleti tudást 
a gyakorlatban is kipróbálni; saját áramkört tervezhetsz, 
NYÁK-ot gyárthatsz, forraszthatsz, és magad mérheted 
be azt. Ez nagyon fontos lehet a későbbiekben egy-egy ál-
lásinterjú során, ahol esetenként gyakorlati jártasságot is 
elvárhatnak. Idén ugyanúgy, mint a korábbi években, sok 
kisebb-nagyobb hallgatói projekt is beindult, ezekbe is be-
kapcsolódhatsz; hogy csak a két legfontosabbat említsem: a 
LED kocka, és a CNC fúró. Nyitottak vagyunk az új ötle-
tekre is. Ezenkívül aktívan részt veszünk a kollégium közös-
ségi életében. Nálunk az „ezermesterek” sem unatkoznak, 
hiszen van egy kis barkácsműhelyünk is, ahonnan sok hasz-
nos szerszámot és eszközt tudtok kölcsönözni.

Tétény Szintközösségi Kör
A Tétény Szintközösségi Kör az egész BME-s Tétényes kö-

zösséget fogja össze, és kapcsolja össze az ELTÉ-sekkel. A 
körhöz rengetegféle tevékenység tartozik, gyakorlatilag min-
den, ami nem a többi kör feladata. Itt lehet jó szintvacso-
rákat főzni, vagy éppen végtelen mennyiségű hamburgert 
sütni, a koli udvarán hangulatos grillezést, szalonnasütést 
csinálni. Az egyik fő feladata az ELTÉ-vel való kapcsolat-
tartás és együttműködés, amiből te is kiveheted a részed, és 

tapasztalatokat, ismeretségeket szerezhetsz, ha ideköltözöl. 
Nemrég beindult egy úgynevezett testvérszint rendszer, 
melynek az a lényege, hogy a különböző szintközösségeket 
összehozza. Minden közösségi életet érintő új ötletet maxi-
málisan támogatunk.

TTNY Zöld Kör
Nagy a csörgés este a szint 

végén, és néhányan zsákokkal 
rohangálnak a lépcsőházban? 
Mégis mi történik?

Valószínűleg a mi szelektívese-
inkkel találkoztál, akik éppen a 
tárolókban összegyűlt hulladé-
kot gyűjtötték le. Bizony, ezeket a tárolókat nem a kollégiumi 
dolgozók tartják karban, sőt még csak nem is az épület fenn-
tartó tulajdonát képezik.

A tárolókat az ELTE EKSZ-től kaptuk, mely szervezet ré-
szeként mi felelünk a helyi szelektívgyűjtésért, illetve minden 
egyéb fenntarthatósági feladatért. Az ilyen egyéb tevékenysé-
günk például a madáretetők kihelyezése és rendszeres karban-
tartása az udvaron, a kollégium előtt található virágágyások, 
illetve az épület mögött található gyümölcsös és fűszernövény-
kert gondozása, az időnként megrendezésre kerülő szemétgyűj-
tések szervezése vagy amikkel szintén találkozhattál: hulladékot 
kreatívan feldolgozó/újrahasznosító műhelyünk, illetve a fél-
évente megtartott Fenntarthatósági Nap és kiállítás.

Ha téged is zavar, amikor valaki PET palackot vagy üveget 
dob a kukába, vagy egyszerűen csak érdekel valamelyik tevé-
kenységünk, csatlakozz! 

TTNY Reszort
alapítás éve: 2009
reszortvezető: Kovács Zsolt
Tétény Oktató Labor
profil: tanfolyam, konzultáció
alapítás éve: 2009
körvezető: Törcsvári Gergő
Internet Hálózatért Felelős Stúdió
profil: internet, szakma
alapítás éve: 2009
körvezető: Csőke János
Tétény Elektronikai Műhely
profil: elektronika, NYÁK, szakma
alapítás éve: 2009
körvezető: Pallós Patrik
Tétény Szintközösségi Kör
profil: szintközösségek
alapítás éve: 2009
körvezető: Dorogházi Donát
TTNY Zöld Kör
profil: szelektív hulladékgyűjtés, kertészkedés
alapítás éve: 2009
körvezető: Gócza Gergő

A 2012/13-as tanév tavaszi félévének végén keresett meg 
karunk szociális referense, Varga Éva Árnika azzal a kérdés-
sel, hogy szeretnék-e a Juttatási Bizottság tagja lenni. Ér-
deklődve fogadtam a felkérést, így egy tájékoztató gyűlés 
után örömmel mondtam igent.  Az ezt követő alkalomra 
augusztus elején került sor, amikor is közel egy hetes képzé-
sen vettünk részt. Ezeken az alkalmakon megismerkedtünk 
az alapvető szabályokkal, a különböző törvényrendeletekkel 
és bírálási szempontokkal is.

A képzés után mindenkinek bírálói vizsgát kellett tennie. 
Az Egyetemi Hallgatói Képviselet hirdette ki a vizsgaidő-
pontokat és delegált vizsgáztatókat is. Maga a vizsga két 
részből állt, melynek első felében pár kérdésre kellett vála-
szolnunk, ezzel a szabályok és törvényrendeletek biztos tu-
dását ellenőrizték, majd ezt követően egy teljes pályázatot 
kellett elbírálnunk. Az egész vizsgán, de azon belül is a pá-
lyázat elbírálása során vizsgáztatóink a lehető legszigorúb-
ban ellenőrizték, hogy nem futunk-e át még a legapróbb 
hibán sem. Az észre nem vett rendellenességeket, valamint 
azok súlyosságát figyelembe véve pontlevonásokat kaptunk. 
Amennyiben ezek száma túllépte a megengedett mennyisé-
get, a vizsga sikertelennek minősült.

A vizsgákkal párhuzamosan megkezdődött a szociális pá-
lyázatok előbírálása, amikor is a kollégiumot igénylő első-
sök és a férőhelyért szociálisan fellebbező felsőbbévesek pá-
lyázatait bíráltuk el. Ebbe a két csoportba bármely VIK-es 
hallgató beletartozhatott, és adhatott le szociális pályázatot, 
amennyiben államilag finanszírozott képzésen vett részt, 
vagy tanulmányi alapon sorolták át költségtérítéses képzés-
re, de maradtak még államilag támogatott félévei. Az elő-

bírálás végeztével az eredményeket továbbítottuk a 
Kollégiumi Felvételi Bizott-

ságnak, akik rangsorolták 
a pályázókat és felvételt 
biztosítottak azoknak, 
akik a szociális pontszá-
muk alapján bekerülhet-

tek a kollégiumba.
Két héttel az előbírálás 
után megkezdtük a szoci-

ális támogatásra pályá-
zók elbírálását. Ebben 
az évben is több száz 
pályázatot kellett át-
néznünk. A folyamat 
során gyakori hibának 
számított, hogy a fel-
töltött igazolások kiál-

lításának dátuma nem 
volt megfelelő, ilyenkor 

sajnos nem állt módunk-
ban elfogadni a pályáza-
tot, hiánypótlásra kellett 
felszólítanunk az adott 
személyeket. A dátumon 
kívül gyakori hiba volt 
még többek között, hogy 
a pályázatból kimaradt az 
egyik szülő, és róla nem 
tudunk meg semmit, 
ilyenkor kértük, hogy 
igazolják le őt is, ha nem 
váltak el, akkor is szüksé-
günk van a gyermektartás 
összegének feltüntetésére.

Alapvető hibának érezzük azt a pályázói magatartást, 
amikor a hallgató nem az igazoláslista alapján szerzi be 
a papírokat, hanem csak azokra koncentrál, amit a rend-
szer kér tőlük. Ezzel két baj van: az egyik az, hogy ha a 
pályázás elején valamit véletlenül elírnak, rosszul jelölnek 
be, akkor a későbbiek során a rendszer rossz igazolásokat 
fog kérni tőlük, másik pedig, hogy mindig lehetnek spe-
ciális esetek, amire a rendszer nincs felkészülve, azonban 
az igazoláslistából egyértelműen kitűnik, hogy pontosan 
milyen dokumentumok beszerzése szükséges. Tapasztala-
taink alapján ezek a hibák könnyen elkerülhetőek, ha a 
pályázó figyelmesen elolvassa a pályázati útmutatót, amit 
a http://szoc.sc.bme.hu oldalon a letöltések menüpontban 
meg is találhat. Ha még így is maradnak kérdések, azo-
kat bátran fel lehet tenni a szoc@vik.hk e-mail címen, sőt 
akár személyesen, vagy telefonon is a pályázók rendelke-
zésére áll a Juttatási Bizottság.

A bírálás lezárását követő két hétben zajlott a személyes 
bemutatás.  Ebben az időszakban az összes, időpontra je-
lentkezett hallgató pályázatát átnéztük és miután meggyő-
ződtünk minden igazolás meglétéről, aláírással igazoltuk, 
a sikeres pályázást. A bemutatások során azt tapasztaltuk, 
hogy amennyiben a hallgató a feltöltött dokumentumokat 
csoportokba rendezi olyan alapon, hogy mely személyre  vo-
natkozik az adott papír, akkor nagyon megkönnyíti mind 
az ő, mind a mi munkánkat. Az is nagy segítség még, ha a 
pályázó tisztában van azzal, hogy miket töltött fel az adott 
helyekre és az igazolások közül melyekből szükséges eredeti 
példány és miből elég a másolat is.

Az előző félévhez hasonlóan, ebben a félévben is várjuk 
hallgatók kérdéseit és pályázatait, aminek leadásához sok 
kitartást kívánunk!

Pecze Gábor
Hallgatói Képviselet Jutatási Bizottság

Szociális támogatás pályázat a 
másik oldalról
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A nimfomániás második részének mozis forgalmazását az 
erkölcstelenségére hivatkozva Romániában már be is tiltot-
ták. A film megkapta a legmagasabb korhatár-besorolást, 
ami egyet jelent azzal, hogy csak DVD-n jelenhet meg, 
ahogyan a pornográf tartalmak. A dán Lars von Trier film-
je azonban arányaiban mérve több szellemes megállapítást 
tesz az ember szenvedélyes és mások előtt szégyellt oldalá-
ról, mint ahányszor sokkolja a prűd nézőket. Bár pontosan 
nem számoltam az első részben a jeleneteket, de lehet, hogy 
inkább fele-fele arányban érvényesül a meztelenkedések és 
szellemes eszmefuttatások száma.

A film főszereplője egy túlzott szexuális libidóval bíró 
nő, akit Joe-nak hívnak. Sebesülten talál rá egy sikátorban 
Seligman egy idős, intelligens férfi, aki elkíséri a saját ott-
honába, és teával kínálja. Közben Joe elmeséli az élettörté-
netét, kezdve az első korhatáros kalandjaitól, amikor egy 
vonaton versenyeztek barátnőjével egy csomag csokoládé-
ért, hogy ki tud több férfival aktust folytatni a mellékhelyi-
ségben. Seligman az esetet megjegyzéseiben a horgászáshoz 

hasonlítja, ahogy a nők színes csalétkek segítségével meg-
hódítják az egyre jelentősebb zsákmányaikat. A film fejeze-
teiben megjelenik Joe szerelme, mint „a titkos összetevő” a 
korlátok nélküli szexuális életéhez, valamint egy család, akit 
az ő ösztönei tettek tönkre. Joe magát, ezt már nyilvánva-
lóvá teszi korán, kegyetlennek és gonosznak tartja, ebben 
viszont Seligman kételkedik, aki saját bevallása szerint rossz 
emberrel még nem találkozott. A filmen valahogy így vonul 
végig a sok – alapjaiban depresszív, tragikus, és erkölcstelen 
– jelenet, melyeket aztán a humor sokkal izgalmasabbá tesz.

A 2013-as év tele volt olyan filmekkel, melyekben a fősze-
replők a szexualitásuk miatt kerültek konfliktusba környe-
zetükkel. Még mindig igaz az a közhely, hogy az erőszakról 
sokkal többet tudunk meg a vásznon, mint a szexről, és a 
filmesek is jobban tartanak az utóbbitól. Az egyik leginkább 
közönségbarát mozi a Don Jon, melynek komikus alaphely-
zete, hogy a főhős nem tudott lemondani a pornográfiáról a 
barátnője, Barbara, megtartása érdekében sem, akit mellesleg 
Scarlett Johansson játszott. Lehet, helytelennek tűnik, de a 
film végére igazat adtunk Jonnak, akitől Barbara éppen annyi 
szokványos párkapcsolathoz tartozó apróságot követelt meg, 
hogy kis híján megfosztotta önmagától és majdnem a tökéle-
tes társsá tette női szempontból. Szerencsére csak majdnem, 
és Jon hősiesen megtartotta a piszkos, önálló mivoltát.

A skandináv államok filmjei már évek óta az egyik legizgalmasabb részei az európai mozinak  A kis, sötét 
arthouse filmek mellett a svéd krimik már külön műfajjá nőtték ki magukat, elég csak a A tetovált lányra 
gondolni, melyből készült egy sorozat, egy filmsorozat, majd egy amerikai feldolgozás is  Emellett a szer-
zői filmek is egyre nagyobb sikernek örvendenek, ahogy a Ryan Gosling főszereplésével készült Nicolas 
Winding Refn mozi, a Drive is mutatja  A dán rendezők közül azonban Lars von Trier emelkedik legmaga-
sabbra, aki a Föld különös pusztulását bemutató Melankólia után A nimfomániás című filmmel tér vissza 

Szexuális forradalom
filmajánló

Egy másik valószínűleg „sokkmozinak” szánt film a 
francia Francois Ozoné, a Fiatal és gyönyörű, melyben 
Isabelle a jó családból származó, jó tanuló lány prostitu-
áltnak áll. A filmet sokan kritizálták amiatt, hogy semmit 
nem mutat be a szenvedésből, ami ezzel jár, de szerintem 
nem is erről szól Ozon filmje. A leghangsúlyosabb pil-
lanatok azok a filmben, amikor Isabelle konfrontálódik 
az anyjával, hogy miért hozta meg erkölcstelen szakmai 
döntését. Senki mást nem ráz meg ennyire Isabelle kör-
nyezetében, hogy a lány pénzért áruba bocsátotta magát, 
sőt ő maga is egyszerű kíváncsisággal éli át az egészet, 
mentesen a szenvedélyektől vagy a kapzsiságtól. Egy má-
sik francia filmben, az Adéle életében két lány szerepel, 
akik egymásba szeretnek, majd egymással élik az életüket. 
Ez a film a nyár közepén vált hírhedtté hosszú és naturá-
lis szexjelenetei miatt, de messze nem ez a legérdekesebb 
része. Az Adéle élete egy képregényből készült, mely kötet 
szerzője felemelte a szavát a film ellen, hogy az több pon-
ton is – szerinte helytelenül – megváltoztatta a történetet. 
Lehet, hogy kevesebb a drámai konfliktus az Adéle életé-
ben, mint a nyomtatott változatban, de a lírai hangvételű 
film jól kapja el azt a tényt, hogy milyen az érzéseknek 
kiszolgáltatva sodródni. Néhány női kritikus ennek meg-
felelően megjegyezte, hogy hiába a rengeteg díj, amit a 
film kapott, akkor is csak a pajzán férfi fantáziák egyik 
darabja egy komoly köntösben.

Van egy szál, ami összeköti ezeket a filmeket. Annak az 
emberi ösztönösségnek a megélése, amit nem mindannyi-
an engedünk meg magunknak, mert ütközik a homályos 
„helyes” fogalmával. A nimfomániásban Joe és barátnői egy 
földalatti titkos csoportot hoztak létre, ahol szentként tisz-
telték vaginájukat, és megesküdtek, nem esnek szerelembe. 
Jon és Isabelle az alávaló vágyaikkal küzdenek, és Joe szen-
vedéseiben is leginkább az jelenik meg, ahogy a társadalom 

nem tűri a szabadosságát, és ezért önként felvállalja a go-
nosz szerepét. Lars von Trier már korábbi horrorfilmjében, 
az Antikrisztusban is összemosta a vágyait szabadon engedő 
embert az istentelen bűnnel, de ma a tabukat áthágó filmek 
egyre inkább arra utalnak, hogy a nemiségnek sokkal termé-
szetesebb és hétköznapibb helye van az életünkben. A nim-
fomániás azért élvezetes mozi, mert a benne rejlő drámát, 
ami általában sátáni, pontosan annyira ábrázolja nevetséges-
nek, amennyire mi is annak érezzük.

A nimfomániás első része és második része jelenleg látható 
a mozikban, míg a Don Jon, a Fiatal és gyönyörű, valamint az 
Adéle élete megjelent DVD-n.

Valér
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láthatjuk, hogy ha beadunk 3 különböző színt a festékmű-
helybe, azokért hány pontot lehet kapni. Ha már restau-
ráltunk, akkor minden kör végén kapunk pénzt, restaurált 
mezőnként 1 érmét.

A játék akkor ér véget, ha 6 vagy kevesebb freskólapka 
marad. Ekkor az utolsó körhöz meg kell fordítani az akció-
táblát, mert színház helyett is lehet restaurálni, vagyis fes-
tékkeverés előtt és után is. A játék végén a felkelés sorrendjé-
ben még össze kell számolni a pluszpontokat (2 pénzérme 1 
pontot ér), és az nyer, akinek a legtöbb pontja van.

Fresco jelenleg 10 kiegészítővel rendelkezik, ebből 3 jár az 
alapjátékhoz, 4-6. kiegészítő van még egy csomagban, illetve 
a 7. külön kapható, a maradék hármat viszont még nem 
lehet Magyarországon megvásárolni. Azonban nem rég ért 
véget egy Kickstarter, mellyel támogatják a Queen Gamest, 
hogy kiadjanak egy Fresco BigBoxot, ami tartalmazza az 
alapjátékot, a 10 kiegészítőt, és egy mini játékot is. Maguk 
a kiegészítők az amúgy 1 órás játékmenetet csak hosszabbá 
teszik, és a játékot bonyolultabbá.

A kiegészítők közül még csak hatot próbáltam, melyek a 
következők:

1. Portrék
Portréfestés során húzhatunk egy kártyát a 3 felfordított 

portréból. A 3 pénzérme továbbra is jár (annak is, akinek 
nem jut portrékártya az adott körben), viszont ezek a kár-
tyák rendelkeznek alkalmi és folyamatos előnyökkel. Ilyen 
például, hogy 1 alkalommal felvihetjük a hangulatunkat a 
legmagasabb szintre, vagy minden körben kapunk +1 pénz-
érmét.

2. A püspök kérése
Észrevehetjük, hogy az alap játék freskókártyáinak hátol-

dalán festékpacák vannak, ha kevert színeket használunk, 
egyébként pedig egy pénzérme. Festékkeverés helyett 1 se-
géd becserélheti a restaurált mezőket 1-1 kéréslapkára. Ha 
például egy kéréslapkán 3 lila paca van, akkor 3 lila pacás 
freskókártyát elcserélhetünk rá. Ilyenkor megkapjuk a ké-
réslapkán feltüntetett győzelmi pontokat, valamint minden 
körben kapunk 1 lila festékkockát és egy pénzérmét.

3. Különleges keverékszínek
A három kevert szín mellé azok segítségével keverhetünk 

barnát és rózsaszínt is. Ilyenkor a freskókártyák egy részét 
le kell cserélni olyanra, amin barna és rózsaszín festékek is 
szerepelnek. 

4. A kívánságkút
A játék során megjelennek szerencsekrajcárok. Minden 

játékos, aki legalább 1 segédjét a piacra küldi, feltehet maxi-
mum 2 krajcárt az akciótáblájára. Az első játékos beledobja a 
feltett krajcárokat a kútba, és húz ezzel megegyező mennyi-
ségű szerencsekártyát. Egy körben csak 2 krajcár kerülhet a 
kútba, a többi játékos visszateszi a paraván mögé a krajcárja-
it. A kívánságkártyákat adott helyszíneknél használhatjuk fel 
akkor, ha azon a helyszínen a felhasználás körében legalább 

1 segédünk áll. Ilyen lehet például a műteremben a borrava-
ló (+1 pénzérme és +1 krajcár).

5. Az aranyfüst
Aranyfüstöt a püspök kérésére a festék finomításához lehet 

használni. Festékvásárlás során van 2 mező, ahonnan, ha vá-
sárolunk festéket, akkor kapunk 1 vagy 2 aranyfüstöt. Ezek 
a freskó helyreállításánál pluszpontot jelentenek. A püspök 
helyzetétől függően lehet 1, 2 vagy 3 pontot szerezni. Min-
den kör elején ki kell húzni, hogy milyen színt lehet finomí-
tani aranyfüsttel. Oltár helyreállításánál nem lehet felhasz-
nálni, viszont a játék végén minden lapka 1 pénzérmét ér.

6. Az üveges
Mostantól az ablak mellett lévő fres-

kómezőket csak akkor lehet helyre-
állítani, ha a mellette lévő ablakot is 
restauráljuk. Ehhez szükség van egy 
oszlopra az akciótáblánkon. Leta-
karhatunk egy oszlopot az üvegező 
oszloppal, melyen automatikusan 
be van jelölve két játékos. Viszont 
ilyenkor nem hajthatjuk végre a 
letakart cselekvést. Az üvegezőnél 
a kék és sárga üvegek 1 pénzérmé-
be, míg a piros és a zöldek pedig 
2 pénzérmébe kerülnek. 

Freskóhelyreállítás során kell 
ablakot is felújítani. Az üve-
gezőtábla tetején lehet látni, 
hogy melyik ablak hány pon-
tot ér, és mennyibe kerül 
(mindig van egy ingyenes). 
Választhatunk olyat is, 
amin olyan szín van, ami-
vel nem rendelkezünk. 
Ilyenkor büntetőpont jár: 
sárga esetében 2, kék ese-
tében 4, piros esetében 
6, zöld esetében pedig 
8 győzelmi pontot 
vesztünk üvegenként. 
Negatív pontszámnál 
természetesen a fes-
tőmester egyhelyben 
marad a pontszám-
lálón.

Szerintem érde-
mes kipróbálni a 
játékot, remélem 
sikerült felkelte-
nem iránta az ér-
deklődést.

Nóri

A játék története szerint freskófestők vagyunk, és egy 
püspök felbérel minket, hogy a katedrális nagy mennyezeti 
festményét renováljuk. A játékidőt napokra osztjuk, min-
denkinek el kell döntenie reggelente, hogy hánykor szeretne 
felkelni. Egy kétoldalú táblát kapunk a dobozban, melynek 
egyik oldala 2, illetve 3 játékosra van tervezve (2 játékos ese-
tén létrehozunk egy virtuális játékost, akit felváltva irányít-
hatunk), és van egy 4 játékos számára is. Ilyenkor van még 
egy piacunk és még egy felkelési időpontunk a szálláshelyen.

Minél korábban kelünk, annál kedvetlenebbek lesznek a 
festősegédeink. A hangulati mércén ilyenkor mozgatnunk 
kell a mi színünknek megfelelő bábut. Ha elérjük az alsó 2 
vonalat, akkor, amíg ez a helyzet fennáll, eggyel kevesebb 
segédünk van, ellenben ha a felső két sorban állunk, kapunk 
plusz egy segédet. Továbbá, ha korábban megyünk ki a pi-
acra, akkor több árusítóhely között válogathatunk, viszont 
a festéklapkák egységára drágább lesz. Egy körben (ami egy 
napot jelent) ez a sorrend marad végig. Ha véget ért a nap, 
akkor pontszám alapján növekvő sorrendben döntenek a já-
tékosok, hogy ki hány órakor akar kelni (és ugyanabban az 
időpontban nem kelhet több játékos). A pontokat a tábla 
szélén lévő számok segítségével vezetjük.

Miután tisztáztuk, hogy ki hánykor kel, egy először elta-
kart akciótáblán mindenki eldönti, hogy hány segéd megy a 
piacra, hány restaurál, hány fest portrét, hány kever színt, és 
hány megy színházba. Ha mindenki végzett, az akciótáblán-
kat felfedjük, így már senki sem pakolgathatja át a segédjeit 
az adott körben. Minden kör elején újra el kell majd helyez-
ni a segédeket. A festékkockákat és a pénzérméket pedig egy 
másik paraván mögé helyezve tároljuk, hogy a többi játékos 
ne láthassa mivel rendelkezünk.

Mi döntjük el, hogy az akciótáblára pakolás előtt, vagy 
után rakjuk ki a piacot. Minden körben újat teszünk ki. A 
vásárlás során segédenként egy festéklapkát vehetünk meg, 

olyan egységáron, melyet a felkelés ideje határoz meg. Egy 
árusítóhelyről csak egy festőmester vásárolhat (akkor is, ha 
marad rajta még festéklapka), valamint egy festőmester csak 
egy árusítóhelyen teheti ezt meg. Minél korábban kelünk, 
annál nagyobb a választék a piacon.

A játék elején kapunk pénzérméket és 3 festékkockát, me-
lyeket gyarapíthatunk, ha portréfestést vállalunk. Erre szük-
ség is van, mert különben nem tudunk festékkockákat venni, 
melyek a freskó helyreállításához szükségesek. Egy segéd egy 
portrét készíthet, és ezzel három pénzérmét szerezhetünk.

Színkeverésnél segédenként két színt keverhetünk. Az 
alapszínek segítségével (piros, kék, sárga) hozhatunk létre 
lilát, zöldet és narancsot. Az akciótáblán szerepel még a szín-
ház, ezzel a segédek hangulatát növelhetjük, segédenként 2 
hangulatponttal.

A játék fő eleme pedig a freskó vagy az oltár helyreállí-
tása. A táblán látható freskón elhelyezzük a restaurálandó 
lapokat. Minden lap mutatja, hogy milyen szín kell a resta-
urálásához, és azok mennyi pontot érnek. Nyilván ha kevert 
színre is szükség van, akkor több pontot ér. Segédenként 1 
mező restaurálható.

Ezenkívül van még egy püspök bábunk, akit mozgathatunk, 
1 pénzérméért, 1 mezővel (vízszintesen, függőlegesen, átló-
san) áthelyezhetjük. Több pénzérmét viszont nem használha-
tunk, ezzel ellentétben minden mező restaurálásakor mozgat-
hatjuk a püspököt. Ez azért jó nekünk, mert ha a püspök a 
restaurálandó mező mellett áll, az plusz 2 pont, ha pedig rajta, 
az plusz 3. Restaurálás után pedig azonnal arra a mezőre lép, 
amin dolgoztunk. Vagyis ha előre eltervezzük milyen sorrend-
ben akarjuk helyreállítani a mezőket, és közben mozgatni a 
püspököt, elég sok pluszpontot tudunk összeszedni. 

Ha pedig valaki előttünk már restaurálta a mezőt, amit 
szerettünk volna, de nem szeretnénk, hogy a segédünk ak-
ciója így elvesszen, restaurálhatunk oltárt. A freskó mellett 

Tavaly szeptemberben betértem egy játékboltba, ami a szokásokkal ellentétben inkább élménybolt né-
ven fut  Korábban már jártam itt, mert tudtam, hogy mielőtt megvennék egy játékot, leülhetek és kipró-
bálhatom az eladókkal  Ez most is így történt  Szerettem volna valami Catan vagy Theba szerű játékot, és 
itt játszhattam először a Frescoval 

Korán kelek, freskót festek
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Ezt a receptet még nagymamám tanította, és nála jobban 
senki sem tudja elkészíteni ezt a levest a családban.

Első lépésként egy fakanálnyi liszttel világos rántást 
készítünk, ám ehhez valamiféle zsiradékra is szükségünk 
van, én olajjal dolgoztam. Ezt megmelegítettem picit 
(zsír esetében elég, ha megolvasztjuk), majd hozzáadtam 
a lisztet, és azt megpirítottam benne. Érdemes több rész-
letben hozzáadni, mert úgy nem lesz túl sűrű. Lassú tű-
zön kevergetjük addig, amíg el nem érjük a kívánt színt, 
jelenesetben egy világos zsemleszínt. Amint elértük, meg-
várjuk, amíg kicsit kihűl, majd hideg vízzel elkeverve sű-
ríthetjük vele a levesünket.

Ha kész a rántás, akkor ekkora mennyiséghez úgy fél kg 
zöldborsót öntünk, majd felöntjük vízzel. Érdemes répát a 
leveshez adni, de el is hagyható. Ízesítéshez pirospaprikát, 
petrezselymet, ételízesítőt valamint sót használunk ízlés sze-
rint. Mi édesebben szeretjük, ezért szoktunk belerakni egy ke-
vés kristálycukrot is. Ha a borsó már puha (ami mirelit borsó 
esetében kb. 15-20 perc), akkor galuskát szaggathatunk bele.

A galuskához 1 tojást kis sóval és annyi liszttel kell össze-
keverni, hogy ne legyen folyós, így a levesben főzve egyben 
maradnak. Pár percig a levessel együtt forraljuk.

Nóri

A nagyi borsólevese

Részmunkaidős IT oktatói állás Linux, Java és más témákban, 
magyarul és angolul, kitűnő bérezéssel és továbbképzési lehetőségekkel.

A Component Soft Kft, mint Oracle Gold Partner és számos további IT téma szakértője széles-
körű oktatási és tanácsadási szolgáltatásokat nyújt nagyvállalati IT Infrastruktúra, middleware és 
adatbázisok üzemeltetése, valamint Java, C++, Python, Ruby, Perl és Bash programozás terén. 
Szakembereink  Magyarország mellett rendszeresen oktatnak Európa számos országában is 
angol nyelven. További információt találhatsz rólunk a www.component.hu címen.

A folyamatosan növekvő piaci igényekre alapozva cégünk ingyenes képzési és fizetős részmun-
kaidős programot hirdet olyan egyetemi hallgatók számára, akik rendelkeznek már Linux, Java 
vagy a fentebb felsorolt más technológia ismeretekkel és projekt, illetve önálló labor tapasztala-
tokkal. A programba első körben 2-3 Bsc-s vagy PhD-s diák kerülhet be, akik képzése március-
július folyamán, oktatási munkáik pedig a második negyedév során kezdődhetnek. 

A programba való bekerülés előnyei:
• Tudás és teljesítmény arányos magas díjazás
• Hosszútávon piacképes ismeretek, készségek elsajátítása 
• Nagyvállalati oktatási projekt tapasztalatok megszerzése
• Angol nyelvű előadásban való gyakorlat megszerzése
• Tipikusan 5 napos, rendszeres utazások és munka Európa nagyvárosaiban

A programba való bekerülés feltételei
• Sikeresen lezárt BSc vagy Msc tanulmányok 
• Java és/vagy Linux mélyebb ismerete
• Projekt vagy önálló labor tapasztalatok megléte 
• Középfokú angol olvasási és írás készség
• havonta egyszer-kétszer 4-5 összefüggő egész napos elfoglaltság vállalása

A kiválasztás menete a következő:
• Önéletrajzok beküldése február 28-ig 
• Szóbeli interjúk és félórás próbatanítás magyarul és angolul március 7-ig 
• Értesítés a programba való bekerülésről március 14-ig 
• Szükséges továbbképzéseken való részvétel március-július folyamán 
• Első budapesti oktatási munkán való részvétel felügyelet/segítség mellett a második negyedév során
• További magyarországi és külföldi oktatási munkák 2014 második félévétől

Ha a képzési és részmunkaidős program felkeltette az érdeklődésedet, akkor küldd el magyar és 
angol nyelvű önéletrajzodat!

Component Soft : minden amit a vállalati szintű szoftver fej-
lesztésről és a feladat-kritikus szerverekről tudni szeretnél 

Az elkészítéshez szükséged lesz a következőkre: egy szép 
nagy fej vöröshagyma, 5-8 gerezd fokhagyma (attól függően 
mennyire szereted a fokhagymát), utóbbiból azért kell ilyen 
sok, mert az a tapasztalat, hogy mostanság rágódrazsé méretű 
gerezdeket lehet kapni mindenfelé. Kelleni fog még egy do-
boz 20%-os tejföl és egy 40-50 dkg-os darab sertéshús (comb 
vagy karaj), amit fel lehet csíkozni. Tegyünk is így, ne ok nél-
kül legyen sertéscsík az étel neve. A hagymát lehet nyugodtan 
fél-lustamódon kezelni, félbe a fejet, majd az erekre merőle-
gesen vágjuk fel félkörökre az egyiket, a másikat kockákra. A 
fokhagymát lehet reszelni meg nyomni is, de a legjobb, ha 
szép nagy darabokban kerül az ételbe. Pici zsiradékon lehet 
megdolgozni a kockázott hagymát, ha már kellőképpen kép-
lékeny és üveges, akkor lehet bele tenni a többi hagymafélesé-
get és a húst. Addig pirítjuk, amíg minden húscsík fehér külső 
réteget kap, ekkor lassú tűzre váltva elkezdhetjük a fűszerezést. 

Illat alapján és ízlés szerint lehet beletenni a következőket: 
szerecsendió, őrölt kömény (ha van római, akkor inkább azt) 
és tarkabors. Amit viszont ne sajnáljunk: mustármag és kész 
mustár. Az előbbit mozsárban törjük apró darabokra, de egy, 
a kezünk ügyébe eső borosüveg és QPA-póló is jó szolgálatot 
tehet magtörés fronton. A magból körülbelül egy agyoncsa-
pott evőkanálnyi (nincs két mag egymás tetején, de ellepi a 
kanalat) kell, kész mustárból ugyanennyi elegendő lehet.

Kóstolgatások mellett sózzuk, borsozzuk az ételt, ha meg-
puhult a hús, összeforraljuk a tejföllel és kész.

Ezt az ételt sokféle körettel lehet fogyasztani: nagyon jó si-
mán kenyérrel, tunkolósan, de megállja a helyét sültkrumpli 
társaságában is, sőt a rizs sem veti le magáról.

Jó étvágyat!

Góc

Tejfölös-mustáros sertéscsíkok
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Több humort az Impulzusba!
Szakmánk által termelt humor összegyűjtése és megjelen-

tetése, legyen az egyetemi aranyköpés, félrehallás, szóvicc, 
egy levél vagy történet, legenda. Az ötlet megvalósulásához 
2-3 oldalt és kezdőlöketet biztosítunk!

Rejtvényoldal sajátos módon
Több alkalommal felmerült már, hogy kerüljön sudoku 

vagy keresztrejtvény az újságba. Mi úgy gondoljuk, hogy alan-
tas dolog lenne ilyesmivel csalogatni az olvasókat, helyette az 
olvasó mérnökemberek agyának adjunk valamit, amin többet 
gondolkodhat, mint egy 5 perc alatt megoldható sudokun. 
A mi elképzelésünk az, hogy ezen a rejtvényoldalon legyenek 
képrejtvények, riddlek, logistoryk, illetve tanszékek által ki-
adott mérnöki feladványok, amelyek segítségével akár kivéte-
les tehetségeket is felkarolhatnak itt az egyetemen.

Egész nyugodtan tessék gondolni ennél a résznél a QPA 
feladványokra és fejtörőkre, a wargame-re vagy a riddle-re. 
Legyen egész évben QPA, kerüljenek szórakoztató, de gon-
dolkodást igénylő feladatok az újságba!

Online megjelenés
Akad több ötletünk, melyekkel a webet is el lehet árasz-

tani, azonban ehhez szükséges egy webteam és egy elérhető 
designer. Készül az archívum is immáron egy éve, a projekt 
befejezéséhez, az oldal karbantartásához és fejlesztéséhez 
emberekre van szükség. A jelentkezők számára biztosított 
a szerverünkön a szükséges „játszótér” és néhány kényel-
mi szolgáltatás, mint például saját webtárhely opcioná-
lis domainnel, saját MySQL vagy PostgreSQL adatbázis, 
@impulzus.com e-mail cím, SSH account a szerverre, ma-
gánjellegű levelezőlista...

Álhírek az Impulzusban
Tessék nyugodtan gondolni a Hírcsárdára (http://hir-

csarda.blog.hu) vagy a debreceni egyetem álhír blogjára 
(http://unidebbie.blog.hu).

Cikkírókat termő fa ültetése és gondozása
Kevés cikkírónk van és szükséges lenne egy azok számát 

megnövelő cikkírókat termő növényre. Ehhez keresünk ker-
tészt! Alternatívaként érett cikkírók is jöhetnek hiszen van-
nak témáink, bár azért az a fa is jó lenne. (Ez egy jó poFa 
ötlet! – korrektorok).

Az alábbi fél oldalon megtekinhető néhány ötlet 
vagy projekt, melyeket egyelőre ember híján nem 
tudtunk megvalósítani  Amennyiben valamelyik 
ötlet elnyeri tetszésed és segítenél valóra váltani, 
keress meg minket az impulzus@impulzus.com 
e-mail címen!

Ötletdoboz

Az Impulzus szívesen látja alkotásaitokat (rajz, fest-
mény, fotó), szabadon választott témában!

Minden címlapként is felhasználható mű készítőjét 
jutalmazzuk! A legjobbak a félév folyamán címla-
punkra kerülnek!

Munkáitokat az impulzus@impulzus.com címre 
küldjétek!

Formai követelmények:
•	minimum 165 mm * 235 mm méret
•	minimum 300 dpi felbontás

Alkotóművészek, FIGYELEM!

címlappályázat

Őrületbe tudnak kergetni a he-
lyesírási hibák? Óriási késztetést 
érzel arra, hogy kijavítsd őket?

Szeretsz olvasni?
Még akkor is, ha néha ettől a 

„szemed is kifolyik”?
Te vagy a mi emberünk!
Gyere hozzánk, korrektornak!
Jelentkezz e-mailben az alábbi  

címen vagy gyere el egyik gyű-
lésünkre!

korrektor@impulzus com

Heil Spellcheck!

Érdekel hogyan is készül 
egy-egy újság? Megtanul-
nád, hogyan kell az Ado-
be InDesign, Illustrator 
és Photoshop programjait 
használni? Szereted a ki-
hívásokat? Vannak kreatív 
alkotói ötleteid és nem 
zárkózol el azok megvaló-
sításától?

Gyere hozzánk, tördelőnek! Jelentkezz e-mailben az alábbi 
címen vagy gyere el egyik gyűlésünkre!

tordelok@impulzus com

Kiadványszerkesztés?
Plakátkészítés?




